
   
4

/2
0

1
2

obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



fotostřípky

 2 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

Pasování na čtenáře v KSD Černilov

...Z Mateřské školy v Číbuzi

Tábor Nesytá



 
INZERUJTE  

VE ZPRAVODAJI

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na OÚ v Černilově nebo na 

e-mailu zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Školními chodbami se opět rozléhají 
dětské hlasy, ranní ulice jsou plnější a 
za okny pomalu žloutne první listí 
na stromech. To vše s sebou přináší 
září, ve kterém před několika týdny 
odstartoval nový školní rok. Spolu s 
ním se však po prázdninové přestávce 
roztočil také kolotoč přípravy dalšího 
čísla Zpravodaje obcí Mikroregionu 
Černilovsko.

Přestože by se mohlo zdát, že se 
toho o prázdninách moc neděje, opak 
je pravdou. Čtvrté číslo letošního 
ročníku, které právě držíte v rukou, 
to potvrzuje už jen svou tloušťkou. 
Množství prázdninových dojmů, které 
jste nám zaslali, ale také pozvánek 
na bohatý kulturní program v našem 
mikroregionu si vyžádalo rozšíření 
tohoto vydání. Do redakce však 
nedorazily jen texty, ale také celá řada 
velice povedených fotografií. Část z 
nich už tradičně najdete na barevných 
stránách, které tvoří obálku zpravodaje. 
Za snímky, které nám posíláte, jsme 
velice rádi. V minulosti se nám často 
stávalo, že k některým článkům chyběly 
fotografie a nebylo k nim prakticky 
co přidat. To se ale naštěstí změnilo a 
vy se tak můžete těšit na jedinečných 

momentek z nejrůznějších dětských 
dnů, sportovních událostí, ale také akcí 
pro dospělé. Jednou z nich je například 
posvícení ve Skaličce, na kterém byly k 
vidění úžasné kostýmy.

Rozsah zářijového čísla ovlivnil 
kromě množství příspěvků také počet 
inzerátů. Reklamy jsou sice pro řadu z 
nás něčím, co nám znepříjemňuje klidné 
čtení, avšak pro existenci zpravodaje 
jsou inzeráty důležité. Právě díky nim 
si totiž můžeme dovolit barevný obal, 
dvě barvy uvnitř vydání nebo rozšíření 
počtu stran. Snažíme se však o to, aby 
vás tyto reklamy příliš neobtěžovaly. 
Většinou je proto umisťujeme až na 
samý závěr časopisu. Občas se ale stane, 
že nám tu a tam zbyde kousek volného 
místa. Abychom zbytečně nerozbíjeli 
strukturu zpravodaje, vyplňujeme tyto 
plochy buď dalšími fotografiemi k 
článkům nebo právě reklamou. 

Abychom důsledněji oddělili inzerci 
na textových stranách, začali jsme k ní 
umisťovat informační linku. Dost už 
ale o reklamě. Důležitý je přeci obsah 
vašich příspěvků. Přeji vám proto 
klidné čtení třeba s kulisou lehkého 
podzimního deště za oknem.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
K. Ježková, Mgr. J. Hofmanová,  

Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 5. 11. 2012.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 3

OBSAH

Fotostřípky 2, 39, 40
...z Mateřské školy v Číbuzi, Tábor 
Nesytá, Pasování na čtenáře v KSD 
Černilov, Čarodějnice v Divci, Dětský 
den ve Výravě, Dětský den v Lejšovce, 
Konec prázdnin v Libranticích, 
Posvícení ve Skaličce, Hajda cup 2012, 
Černilovský pařez

Zprávy z radnic 4-11
Informace z obecních úřadů a jednání 
obecních zastupitelstev členských obcí 
Mikroregionu Černilovsko, životní 
jubilea, Blahopřání nejstarší obyvatelce 
obce Skalice

Cesty k vědění 12-15
Informace z černilovské knihovny, z 
Mateřské školy v Číbuzi a ze Základní 
školy a mateřské školy v Černilově

Co se událo... 16-24
Tábor Nesytá, Cyklovýlet mikroregionem, 
Závěr prázdnin v Bukovině, Hajda cup 
2012, Farní den v Černilově, Černilovský 
pařez, ...v Lejšovce, Léto ve Skalici, 
Skalické Peklo, Konec prázdnin v 
Libranticích, Dětský den ve Výravě, Léto 
v Hubílese, Kempingový den ve Smržově

Ze života spolků 25-27
FK Černilov, Volejbalistky Černilov, SDH 
Smržov, MS Háj Smržov

Aktuálně 28, 29 
Dvoje volby už za pár týdnů, Volební míst-
nosti v mikroregionu

Oprášeno z kronik 30-33
Obecná škola ve Výravě, Z historie 
posvícení, Kostel v Černilově slaví, 
Vzpomínky Milady Rychetské-Horákové

Pozvánky 31, 34-38
Poutníci, Nabídka kurzů v KSD Černilov, 
Valná hromada honebního společenství, 
Zumba fit v Černilově, Svatováclavský 
koncert, Svatomartinská zábava, 
Černilovská drakiáda, Podzimní bazárek, 
besedy v KSD Černilov



 4 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

zprávy z radnic

OBEC ČERNILOV
Autor: Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Jubilea v Černilově

V červenci, srpnu a září 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Jaroslav Kupka, Josef Medek, Marie 
Černá, Jiří Veverka, Věra Kotlantová, 
Rudolf Jirásek a František Kerhart

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Třetí letošní 
zasedání obecního 
zastupitelstva se 
uskutečnilo 27. 8. 
2012 v KSD.  Přivítali 
jsme na něm hosty z 
Pozemkového úřadu 

Hradec Králové paní Zuzanu Ziklovou, 
která je garantem komplexních 
pozemkových úprav v Bukovině, 
dále pak vedoucí pozemkových úprav 
paní Ing. Vladimíru Dohnalovou a 
projektanta této pozemkové úpravy 
pana Ing. Petra Kunce. Ti nás seznámili 
se změnou Plánu společných zařízení 
(Aktualizace VIII/2012), která byla 
provedena na základě jednak připomínek 
dotčených orgánů a organizací v období 
IX/2011 a také projednání návrhu 
nového uspořádání pozemků v KPÚ 
s vlastníky v období I-VII/2012. Do 
aktualizace PSZ jsou zapracovány 
všechny připomínky vlastníků, uživatelů 
a DOSS. Změny se týkaly trasování 
polních cest, zrušení trvalých zátop 
nádrží na základě požadavků Agentury 
ochrany přírody a krajiny. Byla snížena 
výměra navrhovaného zalesnění a nově 
byl navržen odvodňovací příkop. Změnu 
už schválil sbor zástupců vlastníků 
půdy a s návrhem nového uspořádání 
pozemků souhlasí vlastníci  více než  
99 %  výměry pozemků. Proto nebyl 
problém, aby i zastupitelstvo tuto změnu 
schválilo.

Dalším bodem jednání byl vstup naší 
obce  do Místní akční skupiny, zkráceně 
MAS. Je nad možnosti Zpravodaje 
celou záležitost podrobně popsat, 
pokusím se o to zkráceně. Mas je určitá 
organizace, která na základě partnerství 
slučuje podnikatele, neziskový sektor, 
občany a samosprávu (obce a menší 
města) venkovského regionu za účelem 
koordinace jeho rozvoje. Existují určité 
specifické dotace, které lze k tomu 
využít. Není dána velikost území, pouze 
je omezena velikost měst do 60 tis. 
obyvatel. V našem prostoru jsme měli 
možnost přistoupit buď k MAS Hradecký 
venkov nebo MAS NAD ORLICÍ. 
Nakonec jsme se rozhodli společně s 
většinou obcí našeho mikroregionu pro 
MAS NAD ORLICÍ. Ze statutu vyjímám 
odstavec poslání a cíle:

Posláním Místní akční skupiny Nad 
Orlicí, jakožto pléna smluvních členů, 
je vzájemná podpora a koordinace 
všestranného a udržitelného rozvoje 

venkovského regionu, zejména 
činnostmi ve prospěch obcí, neziskových 
organizací, drobných podnikatelů, 
malých a středních podniků a dalších 
subjektů působících na území, s ohledem 
na ochranu přírodních a kulturních 
hodnot. Společnost vytváří a naplňuje 
rozvojové koncepce a strategie a rozvíjí 
mezisektorovou spolupráci. To vše 
zejména na území MAS NAD ORLICÍ, 
pro níž je koordinujícím smluvním 
subjektem NAD ORLICÍ, o.p.s.. 

Cíle činnosti: 
•  Podpora rozvoje občanských 

iniciativ na místní a regionální 
úrovni; 

•  Zvyšování ekonomické prosperity a 
kvality života v regionu;

• Zajištění naplňování principu 
partnerství spočívající v intenzivní 
spolupráci mezi státní správou a 
samosprávou, podnikatelskými 
subjekty, nevládními organizacemi, 
dalšími subjekty a občany; 

•  Zajišťovat veškeré povinnosti 
a práva místní akční skupiny 
vytvořené v souladu se zásadami 
pro iniciativu LEADER. Zejména 
vytvářet a uvádět v život společnou 
strategii MAS; 

•  Podněcovat a podporovat inovační 
zavádění a realizaci investic 
zamýšlených v rámci místní strategie, 
tvorbu originálních integrovaných 
strategií rozvoje venkovského 
regionu a podněcovat a podporovat 
aktéry na místní úrovni k úvahám 
a záměrům využití potenciálů v 
regionu v dlouhodobější perspektivě; 

•  Zajistit podmínky pro účast regionu 
v rozvojových programech a 
spolupráci MAS; 

•  Řídit další práce, které jsou v souladu 
s účelem občanského sdružení, se 

zájmy členů a zajišťovat k tomu 
potřebné finanční, lidské, materiální, 
informační a další zdroje. 

•  Uskutečňovat další činnosti, které 
jsou ve vztahu k účelu vzniku 
sdružení a přinášejí výnosy. Případný 
zisk z těchto činností musí být použit 
na realizaci účelu. 
Více na http://www.nadorlici.cz/

Zastupitelé dále schválili rozpočtové 
opatření č. 3. Za zmínku stojí navýšení 
rozpočtu o 200 tis. Kč na osvětlení 
sedmi tříd ZŠ, půjčka 580 tis. Kč VAKu 

HK na realizaci kanalizace do uličky 
proti obecnímu úřadu a příspěvek Petru 
Špundovi na nový invalidní vozík, kéž 
by mu trochu ulehčil jeho úděl.

Výročí  v Lejšovce
V červnu a srpnu slavili svá jubilea tito spoluobčané 

Jiřina Zákravská a Marie Pařízková



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 5

OBEC LIBRANTICE
Autor: Milada Bortlíková

Výročí  
v Libranticích

V srpnu, září a říjnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Alena Horáková, Miloslava Hynková, 
Václav Volenec, Věra Dušková, 
Stanislav Kašpar, Josef Dostál, 
Václav Horák

OÚ Librantice
Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Z 10. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 25. 6. 2012

1.  Kontrola plnění usnesení 9. ZO.
 Na 8. veřejném  zasedání byly 

projednány cenové nabídky na akci 
„Úprava požární nádrže, vodovod, 
komunikace v obci Librantice.“ 
Úprava požární nádrže je hotova 
a zaplacena, práce na vodovodu a 
komunikaci probíhají.

2. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo závěrečný účet obce za rok 
2011 a projednalo a schválilo zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2011. Dle účetní uzávěrky 
v roce 
2011 obec 
L i b r a n t i c e 
hospodařila se 
ztrátou ve výši 
5 1 0 . 3 9 2 , 9 7 
Kč. Tato 
ztráta byla pokryta ze zisku minulých 
let. Přezkoumání hospodaření obce 
Librantice za rok 2011 proběhlo dne 
23. 5. 2011 kontrolorkami Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje. 
Při přezkoumání hospodaření obce 
byly zjištěny méně závažné chyby 
a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 420/2004 sb.): dle § 14, § 

33 a § 37 vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

 Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo závěrečný účet obce 
s výhradou a  přijímá opatření k 
nápravě chyb a nedostatků uvedených 
ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření. Pověřuje účetní p. 
Károvou, aby v účetním období 
červenec opravila vzniklé chyby dle 
par. 14 výše citovaného zákona  a to 
v účtování o drobném dlouhodobém 
hmotném majetku. 

3. ZO projednalo výběrové řízení na akci 
„Komunikace k víceúčelové sportovní 
hale“. Výběrové řízení proběhlo dne 
18. 6. 2012  na obecním úřadě za 
přítomnosti 6 členů zastupitelstva. Ze 
čtyř doručených cenových nabídek 
byla jako nejvhodnější vybrána firma 
Stavibet z Českého Meziříčí.

4.   Úprava rozpočtu č. 1:
 Příjmová položka 1340 - poplatek za 

provoz systému KO + 620,-
 Příjmová položka 1351 - odvod z 

výtěžku provozování loterií + 4 309,-
 Výdajová položka 5321 - příspěvek 

na žáky do škol v Hradci Králové  
+ 51 360,-

5.  Různé
a)  ZO projednalo a schválilo smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene  na pozemku p.č. 460/3 na 
vedení plynovodu a plynové přípojky  
k RD na p.č. 129/3. Číslo smlouvy  č. 
Net/OSNM/190/2012.

b)  ZO projednalo a schválilo potvrzení o 
jmenování Mgr. Pavla Kubíčka od 1. 
srpna 2012 ředitelem Základní školy 
v Libranticích na dobu určitou 6 let.

OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

Jubilea v Divci

V červenci, srpnu a září 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Ing. Jiří Briestenský, Anna Csóková, 
Marie Špačková, Zita Torčíková a 
Václav Macháček

OBEC DIVEC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 18.7.2012.  

Paní Bezrová 
požádala o doplnění 
bodu č. 6 z minulého 
zápisu v tomto znění 
„pí. Bezrová v rámci 
diskuse vyjádřila 
nesouhlasné stanovisko 

se zvýšením koeficientu daně z 
nemovitosti v katastru obce Divec“. 
Zápis a usnesení z minulého zasedání 
byly jinak bez  připomínek a staly se 
právoplatnými.

K tomuto bodu nejprve p.Mach 
přednesl velmi dobře připravenou a 
detailně zpracovanou studii ohledně 
dopadu případného zvýšení koeficientu 
daně z nemovitosti (o 0,4 oproti současné 
výši) na  místní vlastníky nemovitostí 

a movitého majetku současně se 
srovnáním koeficientů v nejbližších 
katastrech, které jsou všude vyšší. 
PaedDr. Bezrová opětně odmítla zvýšení 
o tuto částku (0,4) a preferuje zvýšení 
poplatků za odpady (není schváleno 
Parlamentem), jako způsob doplnění  
obecní pokladny. Je třeba doplnit, že 
nebýt hospodaření v minulém volebním 
období, k této diskusi by vůbec nemuselo 
dojít!!! Znovu uvádíme, že je třeba začít 
o tomto návrhu společně diskutovat. 
Přivítáme všechny podnětné návrhy, vše 
je ve fázi návrhu. 

Zastupitelstvo by chtělo touto cestou 
poděkovat p. Taclíkovi a p.Fryntovi za 
perfektní zabezpečení spálení obecního 
biologického odpadu na platě, který 
byl obvykle spálen v rámci svátku 
čarodějnic.



 6 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

zprávy z radnic

OBEC LIBŘICE
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

V červenci a srpnu slavili 
svá výročí tito spoluobčané

Mária Kalendová, Ing. Václav 
Svoboda, Jaroslav Veselka, Helena 
Svobodová, Ladislav Šulc (nejstarší 
občan Libřic) a Karel Mráz

V červnu 
pokračovala práce na 
komplexní pozemkové 
úpravě. Státní fond 
životního prostředí 
odblokoval prodej 

plynovodu v Libřicích. Okamžitě jsme 
vstoupili do jednání s Východočeskou 
plynárenskou, se kterou byla před 10 
lety uzavřena smlouva o prodeji. Nový 
majitel obci doplatil 167 000,- Kč. Zbývá 
dořešit prodej větve plynovodu vedoucí 
k Lipře – tady bude obci doplaceno 
pouze 10 000,- Kč. Dále bylo jednáno 
s katastrem nemovitostí o převedení 
pozemku p.č. 880 do vlastnictví obce. 
Převod byl uskutečněn v červenci a 
v srpnu byl vyhlášen záměr o jeho 
prodeji. Dále byl požádán Pozemkový 
fond o bezúplatný převod pozemku, 
který obec využívá, ale nevlastní ho. 
Tady se ukazuje, že dořešení bude běh 
na dlouhou trať, protože tato instituce 
se svého majetku drží zuby nehty a 
bude třeba mnoho dalších úkonů, aby 
to dobře dopadlo. Vstřícnější jsou 
na Správě a údržbě silnic, protože s 
požadavkem obce na darování pozemku 
pod chodníkem vedoucím od parkoviště 
k obecnímu úřadu vyslovili souhlas. Zde 
bude ale nutné geometrické oddělení 
chodníku od silnice. Řešit budou ale 
potřeba i další 4 pozemky, na kterých 
jsou chodníky.

Po dořešení se nám otevírá možnost 
opravy chodníku (můžeme opravovat 
pouze svůj majetek).

Zastupitelstvo obce rovněž schválilo 
vstup do Místní akční skupiny NAD 
ORLICÍ. Tím se nám otevře lepší 
možnost dostat se k dotacím. Tato 
možnost je nejen pro obec, ale i pro 

podnikatele v obci, kteří se budou přes 
MAS také moci zapojit. V současné době 
čekáme, zda MAS NAD ORLICÍ schválí 
náš vstup. Paní Denise Špatenkové byl 
schválen pronájem místností v suterénu 
obecního úřadu, kde od září otevře 
pedikuru a manikuru.

V červenci byl objednán na 
podzimní měsíce svoz nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu.

Termín bude vyhlášen rozhlasem a 
e-mailem. Zde připomínáme občanům, 
že mají možnost dát na obecní úřad 
svoji e-mailovou adresu, na kterou 
budou zasílány aktuální zprávy, týkající 
se obce. 30. července proběhlo v rámci 
komplexní pozemkové úpravy jednání s 
majiteli pozemků o novém uspořádání. 
Tím jsme se už dost přiblížili k 
závěrečným pracím na úpravě. 

Od firmy EKO-KOM, se kterou 
máme smlouvu na tříděný odpad, jsme 
dostali informaci, že v loňském roce 
tříděním odpadu naše obec uspořila v 
emisích CO2  celkem 13,9 tuny, a dále 
uspořila energii v množství 346 945 
MJ. Tříděním odpadu tak nejen šetříme 
životní prostředí, ale i peněženku obce, 
protože EKO-KOM nám za třídění 
odpadu vyplácí bonus – letos to už činí 
34 000,- Kč. Máme k Vám prosbu – 
pokud dáte do sběrných surovin např. 
papír, kovový šrot nebo jiné suroviny, 
dejte lísteček od sběrných surovin, kde 
je uveden druh suroviny a odevzdané 
množství, na obecní úřad nebo 
kterémukoliv zastupiteli. Pro výpočet 
celkového bonusu je jedno, jestli 
odpad odevzdá obec nebo sám občan. 
Peníze, které díky bonusu získáme, pak 
použijeme na služby pro vás např. tak, 
že velkoobjemový a nebezpečný odpad 

je jako služba pro 
občany zdarma. 

V této souvis-
losti upozorňujeme, 

že prostor za hřištěm, který se používá 
při „čarodějnicích“, není v žádném 
případě určen jako celoroční skládka a 
to se týká i  větví! Pokud bude někdo 
v průběhu roku přistižen při odkládání 
jakéhokoliv odpadu do tohoto prostoru, 
bude „odměněn“ patřičnou pokutou 
při projednání přestupku na Magistrátu 
města Hradce Králové, se kterým máme 
smlouvu na řešení takových případů. 
Věříme ale, že k tomuto tvrdému 
opatření nebudeme muset přikročit. 
Abyste se mohli větví zbavit, na jaře 
před čarodějnicemi bude včas rozhlasem 
vyhlášeno povolení jejich návozu (pouze 
větví – ničeho jiného – na to slouží 
velkoobjemový kontejner) !

V srpnu proběhla 1. část auditu 
hospodaření s výsledkem – nebyly 
shledány chyby a nedostatky. Rovněž 
byla s kladným hodnocením provedena 
kontrola využití dotace na výměnu 
oken a dveří na obecním úřadě. Na 
financování se spolupodílel dotací i 
Královéhradecký kraj.VÝUKA HRY NA KLAVÍR 

A KEYBOARD 
KULTURNÍ A SPOLKOVÝ DŮM

ČERNILOV

Výuka probíhá pod vedením  
lektora Petra Kuhna

www.hudebka.cz, t.: 608 967 763
email: kuhn.petr@seznam.cz

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Provádíme čištění komínů
a vystavování kontrolních 
protokolů.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

tel.: 602 412 350

INZERCE

INZERCE



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 7

PPEDIKÚRA , EDIKÚRA , MMANIKÚRAANIKÚRA    
  PPÉČEÉČE  OO  PPŘÍRODNÍŘÍRODNÍ  NNEHTYEHTY  

OTEVŘENO OD 3. ZÁŘÍ 2012 
 
Nabízím: 
- Kombinovaná technika mokré a přístrojové pedikúry 
- Ošetření diabetické nohy (nefarmatologické) 
- Řešení problémů se zarůstajícími nehty 
- Odstranění otlaků a kuřích ok 
- Dostředivá /úlevová masáž plosky nohy až po kolena 
- Poradenství v otázkách péče o nohy  
- Dárkové poukazy 
- Bonusy pro věrné klienty 
 
 
Ceník: 
- Kombinovaná pedikúra včetně masáže (2min.) 190, -Kč 
- Pedikúra pro diabetiky        230,-Kč 
- Zarůstající nehty          30,-Kč 
- Kuří oko                       10,-Kč 
 Pro Dámy: 
- lakování Klasické                55,-Kč 
- lakování Francie    75,-Kč 
- odlakování                 Zdarma 
 Provozovna: 
Obecní úřad Libřice 
č.p. 62, Libřice 
 

Po a St 8:00-14:30 
V ostatní pracovní dny je možno 
provést výše uvedené úkony v 
pohodlí Vašeho domova nebo na 
provozovně. 
Nutná telefonická domluva  
 
 
 

 
DENISA ŠPATENKOVÁ 

Tel.: 723 862 903 

INZERCE



 8 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

zprávy z radnic

OBEC SMRŽOV
Autor: Dagmar Klásková, místostarostka OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí  
ve Smržově

V září a listopadu slaví svá 
výročí tito spoluobčané

Bohumil Hušák, Bohumila Binarová, 
Věra Fikrová, Jiřina Hejcmanová

narodili se

Karolína Jedličková

červencová vichřice 

Červencová vichřice napáchala 
i v naší obci škody na obecním i 
soukromém majetku.  Nejvážněji byl 
poškozen křížek v Hubílese. Protože se 
jedná o historickou stavbu, byla jeho 
oprava zadána odborné firmě, která by 
měla provést opravu do konce října.  

obecní knihovna

Znovu zveme všechny občany k 
návštěvě do obecní knihovny, která má 

otevřeno každé pondělí od 18.00 do 
19.00 hodin. Vedle výpůjčky z našeho 
knižního fondu jsou zajišťovány 
výpůjčky z Městské knihovny ze 
Smiřic.

rekonstrukce budovy  
obecního úřadu 

Práce na rekonstrukci budovy 
obecního úřadu by měly být dle smlouvy 
o dílo  dokončeny do konce měsíce 
listopadu.  

OBEC LIBNÍKOVICE
Autor: Milan Vavřinka, starosta

Jubilea  
v Libníkovicích

V dubnu a květnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Miroslav Brich, Jaroslav Hrubý, 
Zdeňka Bílková a Václav Chudý

OÚ Libníkovice
Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Zasedání obecního zastu-
pitelstva dne 16.7.2012 
projednalo a schválilo

2. návrh zadání 
Územního plánu obce 
Libníkovice v souladu 
s ustanovením  par. 
47 odst. 5 zákona 
č.183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním 
řádu ve znění pozdějších 
předpisů Zadání Územního plánu 
Libníkovice.

 Schváleno 5 členy OZ, proti 1 člen.
3.1. působnost MAS Nad Orlicí 

na katastrálním území obce 
Libníkovice, členství obce v MAS 

Nad Orlicí, dále roční členský 
příspěvek ve výši 1000,- Kč.

 Schváleno všemi 
členy OZ.

3.2. výměnu stožáru 
v e ř e j n é h o 
o s v ě t l e n í 
u manželů 
Landových s 
podmínkou,  že 
uhradí veškeré 
finanční náklady 
spojené s 
výměnou stožáru.

 Schváleno všemi členy OZ.
3.3. předložené rozpočtové změny k 

30.6.2012.
 Schváleno všemi členy OZ.

zajištění pořádku v obci 

Vedení obce projednalo s 
provozovatelem restaurace Na 
Koupališti ve Smržově nutnost 
dodržování  povolené doby pro 
pořádání akcí a klidu a pořádku 
při pořádání jak veřejných, tak i 
soukromých akcí.  



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 9

Výročí  ve Skalici

V říjnu, listopadu a pros-
inci slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Miroslav Vondráček, Vlasta 
Baumgartnerová, Bohumír Jirousek, 
Václav Kutík, Miloslav Kusý, 
Jarmila Kašparová, Marie Lacková, 
Jan Ferbas, Věra Klosová a Marie 
Kadeřávková

OBEC SKALICE
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

Dva měsíce 
prázdnin utekly 
jak voda. Všichni 
školou povinní v září 
nastoupili do škol. A co 
se dělo o prázdninách 
v naší obci?

Asi největším úkolem byla oprava 
budovy Mateřské školy Číbuz – oprava 
elektroinstalace a oprava oken. Hned 
začátkem prázdnin nastoupily montážní 
firmy a započaly práce na opravách. 
Dílo, včetně úklidu a vymalování 
budovy, muselo být dokončeno do konce 
prázdnin, aby 3. září mohly nastoupit 
děti do nově opravených prostor MŠ. 

Celá akce byla provedena na základě 
poskytnuté finanční podpory z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje. Výše dotace činila 503 tis. korun. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat 
za obětavou práci všem pracovníkům 
školy a za pomoc rodičům školáků.

V období měsíce září a října byly 
započaty další dvě akce. Jedná se o 
zateplení fasády Hasičské zbrojnice ve 
Skaličce a o opravu kanalizace v Číbuzi 
před čp.10 včetně souvisejících prací - 
přeložení chodníku, vjezdu a opravy části 
komunikace.

V oblasti kultury a sportu v obci se 
opět uskutečnilo několik „tradičních“ 
akcí:  výlet pro naše seniory do Jaroměře a 
Nového Města nad Metují, Skalické peklo 
(turnaj v kopané), posvícení ve Skaličce, 
tentokráte v duchu pohádkových postav. 
Podrobnější vyprávění o jednotlivých 
akcí je v přiložených článcích.  

V srpnu oslavila naše nejstarší 
občanka paní Božena Šrámová 100 let. Při 
návštěvě oslavenkyně jsme žasli nad její 
neuvěřitelnou vitalitou. Povídání s paní 
Šrámovou bylo velice zajímavé. O jejím 
bohatě naplněném životě si můžete ve 
zkratce přečíst v příspěvku „Blahopřání 
nejstarší občance obce Skalice“.

 Blahopřání nejstarší 
občance Obce Skalice

Naší nejstarší občankou je paní 
Božena Šrámová. Se starostou 
obce Milanem Karpíškem jsme jí 
byli blahopřát u příležitosti jejich 
neuvěřitelných 100. narozenin.  Byli 
jsme velice mile přivítáni celou rodinou 
a žasli jsme nad neuvěřitelnou vitalitou 
oslavenkyně. Společně jsme s paní 
Šrámovou popovídali a mimo jiné jsme 
se dozvěděli:

Paní Božena Šrámová, rozená 
Červinková se narodila 25. 8. 1912 v 
Ostřetíně u Holic v Čechách.

Mládí prožila v Ostřetíně s matkou a 
o 2 roky starším bratrem. Když jí bylo 
12 let, otec zemřel na následky z války, 
proto veškerá starost o hospodářství 
zůstala na matce a dětech.

V mládí navštěvovala Sokol a velice 
jí bavilo i ochotnické divadlo, které měli 
přímo v Ostřetíně. Byla obsazována do 
hlavních rolí, ve kterých se i zpívalo. 
Zpěv byl pro ni velkým potěšením. I 
dnes si ještě ráda s pravnoučaty zanotuje.

Při agrárních cvičeních se seznámila 
s panem Šrámem ze Skalice, za kterého 
se v roce 1938 provdala. Ve Skalici 
bylo hospodářství, pekařství a obchod. 
Začátky pro ni byly velice těžké, protože 
manžel musel na mobilizaci a na ni 
zůstala starost o hospodářství, i když žili 
společně s manželovými rodiči. Oni se 

ale více věnovali pekařství a obchodu.
V roce 1939 se jim narodila dcera 

Jarmila a o 4 roky později dcera Zdena.
Oba se plně věnovali zemědělství, a 

protože se jim vcelku dobře vedlo, mohli 
si zakoupit strojní mechanizaci. Bohužel 
přišla padesátá léta, zakládala se družstva 
a oni přišli o vše - o stroje i dobytek. 
Velice těžko se s tím smiřovali a její 
manžel se s tím nevyrovnal snad nikdy. 
Nakonec stejně 2x z družstva vystoupili. 
V družstvu chodila zpočátku na pole, 
ale nejdéle byla v kravíně a naposledy 
pracovala v teletníku. I přes její pracovní 
vytížení pomáhala s hlídáním vnoučat. 
Život si ale také dokázala s manželem 
zpestřit občasnými rekreacemi, na které 
i dnes velice ráda vzpomíná. S prací v 
družstvu skončila ve svých 73 letech. 

Od té doby žila až do roku 2004 
spokojeně s manželem, o kterého se 
vždy ráda postarala, zemřel ve svých 99 
letech. Nyní již třetí rok  je u dcery Zdeny 
ve Smiřicích, kde je nesmírně spokojená 
a také má plnou péči jak od dcery, tak od 
zetě a i jejich dětí, které jsou nablízku. 

Všem kolem rozdává lásku a životní 
moudrost a na svůj věk je úžasně vitální. 
Zajímá se o vše – politiku, sport a další. 
V tomto požehnaném věku má chuť 
do života a je pro nás velkým vzorem. 
Soudržnost rodiny je pro ni nadevše. 
V současné době má 4 vnoučata, 9 
pravnoučat a 2 prapravnoučata.

Přejeme jí tímto do dalšího žití 
především pevné zdraví, hodně štěstí, 
stálý optimismus a zdravou mysl.

Zdeňka Klimešová 



 10 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

zprávy z radnic

OBEC VÝRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V říjnu oslaví své životní 
jubileum tato spoluobčanka

Marie Rybínová

přišli na svět

Filip Honsnejman, Helena Kašlíková 
a Matěj Miksa

rozloučili jsme se

Petr Hejcman a Jan Bartoš

Ze zasedání obecního 
zastupitelstva vyjímáme:

Z 18. Zasedání 
zastupitelstva 
obce ze dne  
16. 7. 2012 

I. Zastupitelstvo 
obce projednalo a 
vzalo na vědomí:

• protokol o otevírání obálek, kontrola 
úplnosti nabídky, posouzení a 
hodnocení nabídek na akci „Varovný 
a informační systém obyvatelstva a 
protipovodňová opatření“,

• informaci o předání a převzetí akce 
„Oprava hřbitovní zdi, chodníku a 
stavba kolumbária“,

• informaci o termínech a úkolech 
před zahájením stavebních prací 
projektu „Rekonstrukce objektu čp. 
116 (Spolkového domu – oprava 
objektu obecního úřadu a přístavba 
hasičské zbrojnice),

• informaci k Majetkoprávnímu 
vypořádání stavby “Revitalizace 
Malostranského potoka“, zřízení 
věcného břemena s Povodím Labe,

• informaci o zaměření současného 
zájmového území (panelové plochy) 
na pozemcích p. č. 2364 a 2365, k. 
ú. Výrava; změnu vkladu zápisu do 
katastru nemovitostí; zpracování a 
podání žádosti o souhlas k odnětí 
půdy ze ZPF dle § 9, zák. č.334/1992 
Sb., o ochraně ZPF pro stavbu 
„Úložiště nekontaminovaného 
odpadu a jeho recyklace“,

• informaci o přípravě, zpracování a 
odeslání oznámení o užívání stavby 
– nebytové prostory 2NP (1.patro) 
Obecního domu, společenské 
centrum k předání na Stavební úřad 
Černilov,

• informaci o oslavách 455. výročí od 
první písemné zmínky o partnerské 
obci Výrava, Prešovský kraj, SR, 
pod názvem Dny rusínských tradicí“, 
odeslání omluvného e-mailu o 
neúčasti a odeslání blahopřání k 455. 
výročí od první písemné zmínky 
obce Výravy,

• informaci o zpracování a předání 
Ohlášení nové stavby k zápisu 
do katastru nemovitostí budovy 
„zázemí sportoviště“ evidenční číslo 
173 na pozemku parc. číslo 150/2, k. 
ú. Výrava. 

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
• výběr nejvhodnější nabídky 

(nejvhodnějšího uchazeče) a pořadí 
uchazečů na druhém místě na akci 
„Varovný a informační systém 
obyvatelstva a protipovodňová 
opatření“,

• uzavření darovací smlouvy na 
umořování úroků MAS, po podpisu 
Dohody o realizaci projektu se SZIF 
„Rekonstrukce objektu čp. 116 
(Spolkového domu) – oprava objektu 
obecního úřadu a přístavba hasičské 
zbrojnice.

III. Zastupitelstvo obce požado-
valo:
• zpracování a odeslání písemného 

oznámení výsledku hodnocení 
nabídek, z něhož bude zřejmé 
pořadí nabídek; vyhodnocení 
námitek proti rozhodnutí zadavatele 
a předložení je zastupitelstvu obce, 
formou e-mailového odsouhlasení; 
zajištění předložení návrhu smlouvy 
o dílo od vybraného uchazeče 
a jejího podepsání; zpracování 
a předložení návrhu oznámení 
zadavatele o výsledku výběrového 
řízení k uveřejnění na webu obce na 
akci „Varovný a informační systém 
obyvatelstva a protipovodňová 
opatření“,

• vypracování dokumentace 
skutečného provedení stavby 
„Venkovní víceúčelové hřiště“ na 
pozemku parc. číslo 150/2, k. ú. 
Výrava, její ověření zhotovitelem; 
zpracování oznámení o užívání 
stavby a předání na Stavební úřad 
Černilov; vypracovat geometrický 
plán; vypracovat Ohlášení nové 
stavby k zápisu do katastru 
nemovitostí jako jiná stavba a  
předání na Katastrální úřad Hadec 
Králové.

Z 19. Zasedání zastupitelstva 
obce ze dne 20.8.2012 

I. Zastupitelstvo obce projed-
nalo a vzalo na vědomí:
• informaci o návrhu rozpočtového 

určení daní pro obec Výrava,
• informaci o kolaudační prohlídce 

„úpravy a dostavba budovy Obecního 
domu (1. patro – Společenské 
centrum)“,

• informaci o předání a převzetí 

dokončené stavby „Obnova hřbitovní 
zdi, chodníků a stavba přístřešku 
kolumbária“ včetně nedodělků,

• informaci o předání a převzetí 
staveniště Rekonstrukce objektu čp. 
116 (Spolkového domu – oprava 
obecního úřadu a přístavba hasičské 
zbrojnice),

• informaci o předběžném termínu 
nástupu na dodávku a montáž 
Varovného a informačního systému 
obyvatelstva a protipovodňová 
opatření dle harmonogramu prací 
firmy JD Rozhlasy na 36. týden,

• informaci o podané žádosti na MM 
HK o souhlas o odnětí půdy ze ZPF, 
současného betonového plata, z p. č. 
2364 a 2365 o výměře 3 325 m2,

• informaci o podaném požadavku na 
vyčištění určených míst Výravského 
a Malostranského potoka a výsledek 
jednání se zástupcem provozního 
střediska Horní Labe II, panem 
Moderem. Vyčištění bude zahrnuto 
do plánu práce na rok 2013 s možností 
započetí již ke konci letošního roku,

• informaci o volbách do zastupitelstva 
krajů.

II. Zastupitelstvo obce uložilo:
• Předsedkyni FV předložit rozbor 

hospodaření za I. pol. 2012 v písemné 
podobě starostovi obce do 30.9.2012 
a následně na nejbližším zasedání 
zastupitelstvu obce a ke zveřejnění 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 11

KoUPím 
V ČERniLoVě A oKoLí

ZEměDěLSKÉ PoZEmKY

těším se na Vaše nabídky
tel.: 737 282 340

e-mail: pozemkycernilov@seznam.cz

na web,
• starostovi obce zpracovat a 

předložit projektovou dokumentaci 
skutečného provedení stavby - 
zdravotní technika v požadovaném 
doplnění a předat na KHS KHK,

• starostovi obce zajistit novou požárně 
technickou zprávu ve vazbě na 
dokumentaci skutečného provedení 
stavby a předání na HZS KHK,

• místostarostovi obce provést 
kontrolu splnění uvedených 
nedodělků dokončené stavby 
„Obnova hřbitovní zdi, chodníků a 
stavba přístřešku kolumbária“,

• starostovi obce předložit Žádost 
o proplacení dotace na SZIF se 
všemi přílohami dokončené stavby 
„Obnova hřbitovní zdi, chodníků a 
stavba přístřešku kolumbária“.

III. Zastupitelstvo odsouhlasilo:
• navržené členy okrskové volební 

komise a zapisovatelku okrskové 
volební komise pro volby do 
krajských zastupitelstev

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a usnesení 
jsou zveřejněny na  „www.vyrava.cz“.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje a obnovy venkova – obce Výrava 
a další činnosti obce  a obecního úřadu.

V červenci 2012 
byla předána a převzata 
dokončená stavba 
„Obnova hřbitovní 
zdi, chodníků a stavba 
kolumbária“ na 
obecním hřbitově v 
celkové hodnotě 794 
042,-Kč, z toho výše 
dotace 596 910,-Kč. 

V srpnu byly 
zahájeny stavební 
práce na „Rekonstrukci 
objektu obecního 
úřadu a přístavbě 
hasičské zbrojnice“  
v celkové hodnotě 
2 698 422,- Kč,  
z toho výše dotace 496 
507,- Kč.

1. září 2012 se 
konal v areálu pro 
sport a volnočasové 
aktivity „Dětský den – 
rozloučení se s létem“

INZERCE



 12 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

cesty k vědění

Krátké podzimní zprávičky 
z černilovské knihovny

Baví vás 
cestovat, hrát hru 
geocaching, číst, 
psát či fotit ...? Pak 

by vás tedy mohl zajímat nový projekt, 
který se jmenuje KNIHOBĚŽNÍK. 
Funguje podobně jako geocaching, 
jen se v něm různých místech Čech a 
Slovenska hledají ukryté knihy. Jakmile 
schovanou knihu dle popisu na stránkách 
www.knihobeznik.cz objevíte, můžete 
si ji vzít s sebou na cesty a pak o tom 
napsat či nafotit vlastní cestovní příběh. 
Čím vzdálenější či dobrodružnější cesta 
to bude, tím to bude samozřejmě lepší! 
Knihy můžete do hry přidávat. Naše 
černilovská knihovna se do projektu také 
zaregistrovala a už můžete v Černilově 
hledat naši vlastní knihoběžnici! 
Organizátorem projektu je internetové 
knihkupectví Martinus.cz. Toto 
knihkupectví ve spolupráci s různými 
nakladatelstvími a dalšími účastníky 
projektu připravili pro knihoběžníky více 
než 500 knih na hledání. 

Ačkoliv ve školách vysvědčením 
školní rok končí, u nás v knihovně 
začíná! Přihlásili jsme se do soutěže 
KAMARÁDKA KNIHOVNA, která 
je určena dětským čtenářům do 15 let, 
aby ohodnotili svou knihovnu, jak se 
jim líbí, vyhovuje, jaké služby a v jaké 
kvalitě jim poskytuje atd. Děti vystavují 
knihovně VYSVĚDČENÍ - vyplnit je 
mohou buď v papírové podobě přímo v 
knihovně a nebo elektronicky - odkaz 
najdete na našich webových stránkách. 
Pro děti, které vysvědčení vyplní u nás 
v knihovně, máme připravenou malou 
odměnu. Tak milí kamarádi - čtenáři, jak 
nás oznámkujete?

Od října pro vás startujeme projekt 
LOVCI PEREL. Za každou přečtenou 
knihu, tzv. perlorodku, budete moci  po 
zodpovězení kontrolních otázek získat 
do své sbírky perlu. Přijďte se mezi lovce 
perel zaregistrovat!

První říjnový týden je celorepublikový 
TÝDEN KNIHOVEN. Letošní motto 
zní Čti, žij zdravě! Kromě sportování a 
zdravého stravování se tento týden také 
zaměříme na speciální nabídku knih se 
zdravou tematikou, kterou najdete na naší 
malé výstavě přímo v knihovně. Knihy si 
můžete samozřejmě přijít vypůjčit a žít 
díky nim třeba o malinko zdravěji  

Těšíme se na vás!

Na pasování prvňáčků na 
čtenáře dohlížela letos v 

Černilově Babička

V mnoha knihovnách po celé naší 
republice velmi dobře zakořenila krásná 
akce, která se jmenuje Pasování prvňáčků 
na čtenáře. V Černilově jsme se letos 
rozhodli, že si připomeneme výročí 150 let 
od úmrtí spisovatelky Boženy Němcové 
tím, že na pasování prvňáčků pozveme 
Babičku, kněžnu Zaháňskou, komtesu 
Hortensii, Barunku a z dáli bude dohlížet 
i samotná paní spisovatelka. Přizvali jsme 
ale samozřejmě i paní učitelky, které děti 
naučily číst, maminky, tatínky, babičky, 
sourozence a ze školky budoucí prvňáčky. 

Pasování letošních černilovských 
prvňáčků se uskutečnilo ve čtvrtek 21.6. 
2012 v Kulturním a spolkovém domě. 
Vzhledem k nejistému počasí jsme se 
tentokrát uchýlili radši pod domovní 
střechu, a tak se velký sál Kulturního a 
spolkového domu na chvíli přeměnil v 
zámeckou komnatu ratibořického zámku. 
Paní kněžna vysvětlila dětem, co znamená 
„schovanka“ a „schovanec“ a současní 
prvňáčci si vylosovali z klobouku u 
krásné Hortensie svého schovance či 

schovankyni z dětí, které se stanou 
prvňáčky po prázdninách.  Předali jim 
dětskou knížku Ajdar, kde je tak akorát 
čtení a spousta malovaných obrázků, 
takže se budoucím prvňáčkům bude 
dobře „číst“. Poté proběhla soutěž ve 
znalostech pohádek mezi 1.A a 1.B. Pouze 
o půl bodu ji vyhrála třída 1.A. Soutěžily 
i paní učitelky Eva Šrámková a Naďa 
Suntychová a odpověděly samozřejmě 
správně! Barunka Beková a Terezka 
Kudrnáčová, nejzdatnější čtenářky z 
obou tříd, nahlas pro všechny přečetly 
Slib čtenáře. Každý malý čtenář potvrdil 
tento slib položením ruky na historický 
Kancionál J.A.Komenského, samozřejmě 
u Babičky. Jeden prvňáček dokonce při 

tom Babičce slíbil, že se o ní bude hezky 
starat . Rytíř dobrého slova vyslovil 
pasovací formuli a slavnostně pasoval 
všech 36 dětí mečem z 19.století na 
opravdové čtenáře. Každý malý čtenář 
dostal krásnou ozdobnou pasovací stuhu, 
kterou pro ně vyrobila Míša Jirků, když 

byla v černilovské knihovně na praxi, 
dále knihu Školníci, kterou jsme pro děti 
získali v rámci projektu Už jsem čtenář, 
záložku se slibem čtenáře a poukázku na 
celoroční návštěvu knihovny zdarma. 

Moc děkuji paním učitelkám z 
prvních tříd, že tak krásně naučily děti 
číst a pěstují v nich lásku ke knihám a 
čtení, Babičce (Evě Skákalové), slečně 
Hortensii (Toničce Hálkové), panu rytíři 
(Vojtovi Kollátorovi), Barunce (Báře 
Žárské), paní učitelkám ze školky, které 
doprovodily budoucí prvňáčky a hlavně 
všem prvňáčkům, že jsou tak šikovní a 
za jeden jediný školní rok se z nich stali 
opravdoví čtenáři! 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409, 604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

Provozní doba internetu

Pondělí   13:00-18:00  
Středa    13:00-17:00  
Čtvrtek    13:00-18:00  
Pátek      8:00-12:00

KNIHOVNA ČERNILOV
Autor a foto: Jana Žárská



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 13

Závěr školního roku

Na poslední školní měsíc červen 
jsme naplánovali pro děti zajímavé 
aktivity. Zahájili jsme oslavou Dne 
dětí výukovým programem s názvem 
„Domácí mazlíčci“. Do mateřské školy 
přijelo za dětmi několik zvířátek, o 
kterých se dozvěděly, jak je třeba se o ně 
starat, čím je krmit, jak se jim věnovat 
nebo čím je mohou potěšit. S dětmi se 
seznámilo například morče Lysinka, 
zakrslý králíček Bertík a fenečka 
Eliška. Děti si mohly zvířátka pohladit 
a prohlédnout a v průběhu programu 
si měly možnost zahrát hru „Hledáme 
zvířátka“ a hru „Na krtka“.

V poznávání zvířátek jsme 
pokračovali při výletě do ZOO ve Dvoře 
Králové, tentokrát to však byla zvířátka 
exotická. Prohlédli jsme si pěší trasu s 
výběhem surikat a vyhlídkou na výběhy 
afrických kopytníků, dále pavilony s 
názvem Vodní svět, Ptačí svět, Pavilon 
šelem a slonů aj. Využili jsme možnost 
projet se autobusem po zdejším 
Africkém safari se zastávkou u lvů, 
kopytníků, šelem a ptáků. Pro děti se 
stalo nezapomenutelným zážitkem vidět 
volně pobíhající zvířata kousek od nás.

Dále jsme poznávali zvířata i v 
nejbližším okolí. Využili jsme pozvání 
od manželů Mlatečkových ze Skalice a 
byli jsme se podívat na jejich oboru s 
daňky. U Hubílesa jsme byli navštívit 
hřebčín p. Dendiše.

U příležitosti rozloučení se školním 
rokem si p. uč. Drabiková s dětmi z 2. 
třídy pro nás připravila ukázku cvičení 
jógy. Cvičení se nám velice líbilo a bylo 
odměněno velkým potleskem. Budoucí 
školáci dostali na památku knihy a mladší 
kamarádi omalovánky. Na odpoledne 
jsme naplánovali program s názvem 
„Pasování na školáky“, při kterém 

jsme se společně s rodiči rozloučili 
s budoucími školáky. Přijel k nám 
veselý Kašpárek s vtipnou čarodějnicí 
a společně nejprve vyzkoušeli děti, na 
jaké úrovni jsou jejich znalosti, aby se 
dozvěděli, zda mohou poslat děti po 
prázdninách do základní školy. Děti 
byly pasovány velkou vařečkou, kterou 
čarodějnice míchá léčivé nápoje pro 
uzdravení, a dostaly pamětní medaile 
a knihy. Při závěrečném loučení děti 
rodičům přednesly báseň „Škola“ a 
zazpívaly písničku „Už jde léto“.

Rekonstrukce MŠ

S dětmi jsme se rozloučili na 
dobu dvou prázdninových měsíců z 
důvodu plánovaných oprav. Společně 
se starostou obce Skalice p. Karpíškem 
jsme vše předem naplánovali, aby na 
sebe jednotlivé práce navazovaly a byly 
včas dokončeny. V průběhu měsíce 
července a srpna došlo v mateřské škole 
k výměně oken, koberce v 1. třídě, 
obložení v 2. třídě, jídelně a chodbě. 
Dále byla v celé budově zavedena 
nová elektroinstalace. Zároveň došlo 
k montáži nových přímotopů, instalaci 
kamerového systému a byly vymalovány 
všechny místnosti školy. 

Připravit školu před zahájením prací 
nám pomohly maminky a tatínkové. 
Maminky nám vystěhovaly všechny 

pomůcky a hračky ze skříní v obou 
třídách, v jídelně, tělocvičně a šatně. 
Tatínkové sestěhovali těžký nábytek. 

V průběhu oprav jsem docházela se 
starostou p. Karpíškem do mateřské školy 
a společně jsme sledovali, jak jednotlivé 
práce pokračují. Za úspěšné dokončení 
a připravení školy k začátku nového 
školního roku bych chtěla poděkovat 
především starostovi obce Skalice panu 
Karpíškovi, který se zasloužil o to, aby 
došlo k realizaci plánovaných oprav, 
dále pak firmě SULKO (výměna oken), 
firmě MOSEV (elektroinstalace), firmě 
PODLAHY TOMEK (výměna koberce), 
truhlářské firmě p. Sedláčka (obložení), 
firmě p. Vandase a firmě p. Havlíka 
(malování), rodičům dětí z mateřské 
školy za pomoc při přípravě školy 
- paní Hrčkové, paní Kholové, paní 
Klausové, paní Petrové, paní Štefanové, 
panu Loudovi a jeho zaměstnancům, 
panu Hrůzovi a panu Kavalírovi. Dále 
děkuji všem zaměstnancům za úklid a 
přípravu školy -  p. uč. Antoníčkové, 
p. uč. Drabikové, p. uč. Fűrbachové, p. 
Markové, p. Špačkové a p. Hájkové. V 
neposlední řadě děkuji zaměstnancům 
obce a panu Kerhartovi za vstřícnou 
a ochotnou pomoc při dokončovacích 
pracích. Společnými silami se nám 
podařilo včas mateřskou školu 
připravit a zahájit nový školní rok. 
V pondělí 3. září jsme mohli přivítat 
děti v novém a příjemném prostředí  
mateřské školy.

Lenka Kerhartová

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČÍBUZ
MŠ Číbuz

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz
http://www.mscibuz.wz.cz



 14 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

cesty k vědění

Stříhání a úprava psů
Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle standardu 
nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu období 
a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání dlouhosrstých 
plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní kosmetika pro psy, 
antiparazitní program a další služby spojené s úpravou psů, jako 
ošetření tlapek,krácení drápků, tahání klíšťat.

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání 
ve večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma.

SMIŘICE, PALACKÉHO 27 /objekt Sluníčko/
Libuše Prokopová, tel.: 603 304 467 

e-mail: prolibu@seznam.cz,
salonuamalky.webnode.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

NOVÉ WEBOVKY

Základní škola v Černilově spouští 
s novým školním rokem také nové 
internetové stránky. Najdete je 
na adrese www.zscernilov.cz. 
Stávající propojení ze stránek obce 
zůstává i nadále funkční.

Čas neúprosně plyne, a tak po 
prázdninách opět přišel na řadu nový 
školní rok. Pro mě a 35 prvňáčků bude 

první na této škole. 
Nelze opomenout ani 
116 nejmladších v 
mateřské škole. I na 

ně, kromě her s kamarády, čekají první 
školní povinnosti. 

Pro všechny byl první den krokem 
do nového úseku života. Tradičně přišel 
přivítat nové školáky i pan starosta Ing. 
Stanislav Javůrek. Věřím, že všichni, 
společně s dalšími třemi novými  
školáky, budou mít naši školu rádi a 
odnesou si do života mnoho a mnoho 
zážitků, znalostí a dovedností. 

Všichni pracovníci školy se snažili, 
aby bylo vše do začátku školního 
roku nachystané a aby děti přivítalo 
příjemné a podnětné prostředí. Nebyla 
to práce jednoduchá, musela být 
podřízena harmonogramu stavebních 
úprav. Kanalizační systém, který nebyl 
schopen pojmout srážky z přívalových 
dešťů, přidělal nemálo vrásek na čele. 
Rozmary počasí jsou nevyzpytatelné, 
proto |s pronikáním vody do stavení má 
zkušenosti stále více občanů. Další, ještě 
ne zcela zrealizovanou akcí, je výměna 
osvětlení v sedmi třídách, která by měla 
být dokončena do konce října. Hlučné, 
málo účinné a neekonomické osvětlení 
bude postupně nahrazeno novým, které 
žákům rozhodně zlepší podmínky pro 
výuku. Chtěl bych tímto také poděkovat 

obecnímu zastupitelstvu za finanční 
pokrytí této akce. 

Tento školní rok bude pro mě plný 
poznávání. Pedagogický sbor, provozní 
zaměstnanci, ale i žáci tvoří školu jako 
celek. Bez její dokonalé znalosti lze jen 
těžko stanovovat cíle. Ty jsou však velmi 
důležité. Veškerá rozhodnutí vedení 
školy by měla v sobě mít stopu logické 
návaznosti. Měly by být v souladu s  
koncepčním záměrem, který není tvořen 
pouze vedením školy. Svůj nemalý vliv 
na směr ubírání a charakter školy mají 
všichni zúčastnění. Proto velmi ocením, 
pokud mé poznávání obohatíte námětem 
či připomínkou. Všem Vám přeji 
úspěšný školní rok 2012/2013.                          

Mgr. David Kubíček – ředitel školy

Výuka u spolužačky

Ve 4. třídě jsme v rámci přírodovědy 
probírali zajímavosti z ekosystému „okolí 
lidských obydlí“. Při této příležitosti jsme 
byli na konci školního roku na návštěvě 
u naší kamarádky a spolužačky Veroniky 
Prokešové.

Důvod byl jednoduchý. Prokešovi 
nám umožnili prohlédnout si opravdový 
statek s velkým množstvím domácích 
a užitkových zvířat. Děti na vlastní oči 
viděly, některé poprvé v životě, skutečné 
krávy a býky ve stájích, množství drůbeže, 

králíky včetně mláďat. Pozorovali jsme 
také sýkorky, jiřičky a vlaštovky.

Ještě jednou celé rodině Prokešových 
děkujeme za krásný zážitek.

Mgr. Dana Filipová

Pražští průvodci

Pražští průvodci – žáci 8. třídy 
„proběhli“ v červnu v rámci výuky 
zeměpisu a dějepisu celou „Královskou 
cestu“ od Pražského hradu po Prašnou 
bránu a konečná zastávka byla dole na 
Václavském náměstí.

Všechny děti měly zadanou památku 
nebo zajímavost během našeho putování 
a v rolích průvodců se velmi osvědčily. 
Celou cestu také vyplňovaly pracovní 
listy, ve kterých si upevňovaly získané 
informace.

Jedinou zastávkou relaxačního 
charakteru byla ta poslední – občerstvení 
právě dole   na Václaváku a téměř 
všechny děti nám zmizely v „mekáči“.

A protože jsme toho všichni po celém 
dnu měli celkem dost, poslední část cesty 
– na hlavní nádraží – jsme si ulehčili a jeli 
jsme metrem (mnozí už byli vyčerpáni).

Mgr. Jana Hofmanová
INZERCE



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 15

Výlet do Babylonu

Nenechte se mýlit historií, 
pohybujeme se v čase dnešním! 
Deváťáci si udělali do Babylonu svůj 
poslední výlet – směr Liberec – zábavní 
centrum Babylon. 

Nejprve jsme prošli velmi zajímavý 
IQPARK se spoustou lákadel pro všechny 
zúčastněné. Hlavolamy, megabubliny, 
optické zázraky, televizní vysílání, 
fyzikální jevy  a další zajímavosti jsme 
prošli během dopoledne a odpoledne 
jsme relaxovali v AQUAPARKU. 
Tobogány, skluzavky, vířivky, saunu, 
výlet jeskyněmi, divokou řeku no prostě 
všechny vodní radovánky přežili všichni 
ve zdraví a do Hradce Králové jsme 
přijeli v plném počtu!

Mgr. Jana Hofmanová

Mlýn Dřevíček

Den před rozdáním vysvědčení se 
třída 5.A vypravila do přírody. Zajeli 
jsme do osvědčené lokality Policka - 
vyzkoušeli chůzi do táhlého prudkého 
kopce, polní cestu, běh lesním porostem, 
občerstvení u studánky i spořádanou 
chůzi po silnici. Cílem našeho putování 
byl mlýn Dřevíček, malé muzeum v oboru 
mlynářském, který se nachází v Horním 
Dřevíči u Stárkova na potoce Olšavka. 
Mlýn byl ve 20. a 30. letech minulého 
století vybavován novou technologií, 
aby obstál v konkurenci. Místo vodního 
kola tu proto najdeme Francisovu 
turbínu a v případě nedostatku vody 

malý elektromotor. Mlýn spolehlivě 
sloužil do začátku druhé světové války, 
pak ale svojí polohou spadal do Sudet a 
byl zapečetěn. Po válce se jeho provoz 
obnovil, avšak rok 1948 a následné 
události na sebe nenechaly dlouho 
čekat. Mlýn byl zestátněn, ale zařízení 
se nepodařilo naštěstí úplně zničit a 
sešrotovat. Dnes se o jeho provoz starají 
manželé Šubrtovi a rodinná atmosféra 

Nabídka kroužků   2012/2013

název kroužku vedoucí ročník cena termín
Aerobic 1 Dědková 1. st. 500/rok úterý odpol.
Aerobic 2 Dědková 2. st. 500/rok úterý odpol.
Aj Cachová 1. B 500/rok Po,St 12,50-13,15
Aj Javůrková 1.A 500/rok Po,St 12,50-13,15
Aj 2.r. Suntychová 2. ročník 500/rok St, Pá 11,50 - 12,20
Atletika Havlas 2. stupeň 500/rok Po 14,05 - 15,05
Cvičení z Čj Ulrichová 7., 8. 600/rok Čt 7,05 - 7,50
Cvičení z Čj - 
příprava na zk.

Šimková  9. r. 600/rok Út 7,05 - 7,50

Cvičení z Ma - 
příprava na zk.

Petrovická 6. - 9.r. 600/rok St 7,05 - 7,50

Dobrodružství s 
vědou

Hoff, Pet, 
Vaň, Vol.

8. - 9. r. Po 13,45 - 14,30

Dramatický 
kroužek

Hofmanová, 
Pešavová

5. - 9.r. 500/rok Po 13,45 - 15,00

Florbal Havlas 8. - 9.r. 500/rok Po,Čt  7,05 - 7,50
Florbal Havlas 5. - 7. r. 400/rok St 7,05 - 7,50
Florbal Havlas 1. - 2. r. 400/rok Pá 7,05 - 7,50
Florbal Havlas 3. - 4. r. 400/rok Po 13,00 - 14,00
Francouština 
pro začátečníky

Řeháková 5. - 7. 500/rok Po 14,15 - 15,00

Hrátky s drátky Šimková 6. - 9. r. 500/rok Po 13,00 - 14,00
Keramika - 
pokročilí

Kotková 5. - 9.r. 700/pol. Po 15,00 - 16,30

Keramika - 
začátečníci

Kotková 2. - 4. r. 700/pol. Út 15,00 - 16,30

Lego roboti Hoffmannová 5. - 9.r. St 13,45 - 15,15
Míčové hry Havlas 2. st. 500/rok Út 7,05 - 7,50
Mladý historik Hofmanová jednorázové akce
Pletení košíků Petrovická 4. - 9.r. 500/pol. 1x měs. Pá 13,30 - 16,30
Psaní na Pc Vaňková 7. - 9.r. 500/rok Pá 7,05 - 7,50
Sborový zpěv Filipová, 

Štarhová
1.-6. Po 13,00 - 14,00

Španělština pro 
začátečníky

Vávrová 7. - 9. 500/rok Po 13,45 - 14,30

Kroužky začínají od 1. října 2012

dýchá na každém kroku.
Při prohlídce jsme 

viděli hnětací stroje i řadu 
řemenů, které přes malé i 
velké řemenice roztáčeli 
větráky taráru, soukolí 
loupačky, mlecí válce, 
šnek míchačky, excentr 
vysévače a další zařízení. 
Ukázka volnoběžného 
provozu byla opravdu 
pěkný rachot!  Domů 
jsme se vrátili s hezkým 
zážitkem a pocitem, že 
už nás čekají nádherné 
dva měsíce prázdnin….

Mgr. Hana Šimková



 16 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

co se událo...

Letos v srpnu jsme strávili krásných 
13 dní na táboře Nesytá nedaleko obce 
Kohoutov. Tábor organizuje Občanské 
sdružení Nesytá, ale možná bychom 
ho mohli pojmenovat černilovský 
tábor, neboť s námi jezdí velká spousta 
dětí právě z černilovské školy. Letos 
jich bylo 45 a ti ostatní byli jejich 
kamarádi a známí. Letošní ročník se 
opravdu moc vyvedl. Nejenom, že 
jsme oslavili 18. narozeniny tábora, 
ale přálo nám počasí, vedoucí přijeli 
se spoustou nových nápadů, děti byly 
hodné a vše se obešlo bez větších 
úrazů. Mimo jiné jsme se zúčastnili 
nesytské Partičky, poměřili jsme si 
své síly při Velké nesytské olympiádě, 
která začala slavnostním večerem 
provázeným ohňostrojem, byli jsme na 
výletě na přehradě Les království. V 
druhé polovině tábora jsme se ocitli v 
Bradavicích a prožívali dobrodružství 
společně s Harrym Potterem. Prožili 

jsme opravdu krásných 13 dní, na které 
budeme jistě celý rok vzpomínat. 

Děkujeme všem rodičům, kteří 
umožnili svým dětem zúčastnit se 
našeho tábora, děkujeme za účast na 
oslavě našich 18. narozenin a za veškeré 
sponzorské dary , dárky a dobroty, které 

V pátek 22. června se uskutečnil první ročník cyklistického 
výletu po krásách našeho mikroregionu. Start byl zahájen 
ve 14 hod. od Obecního úřadu v Černilově v počtu čtyřech 
účastníků. Směr trasy byl naplánován tak, abychom skutečně 
projeli všechny obce svazku a po trase se mohli připojit 
další kolaři. Výletu se zúčastnilo celkem 14 cyklistů včetně 
malého Máti Šlesingra z Lejšovky, který sice nešlapal, ale 
vše pozoroval ze své sedačky. Abychom si trasu zpříjemnili, 
navštívili jsme pohostinství u Špatenků v Libřicích, kde byla 
první občerstvovací zastávka. Při své cestě jsme se zastavili 
ve Smržově u kapličky, kde jsme se osvěžili chladivou vodou 
ze studánky. K závěru trasy jsme navštívili nekuřácký klub v 
Bukovině, kde nás čekala ochutnávka  místních specialit. Co 
dodat? Počasí nám přálo, ujeli jsme 27 kilometrů, nálada byla 
příjemná, tak snad napřesrok  a třeba ve větším počtu.  Díky 
všem účastníkům.

CYKLOVÝLET MIKROREGIONEM
Autor a foto: Vojtěch Šůstek

TÁBOR

jste nám přivezli. 
Věříme, že příští léto strávíme opět 

spolu na Nesytě.

Lenka Javůrková, Jana Kollátorová
Občanské sdružení Nesytá

www.nesyta.cz

Tak jako téměř v každé vesnici, i u nás v Bukovině jsem 
se rozhodli uspořádat pro dětičky na konci srpna rozloučení s 
prázdninami za podpory Bukovinského Sokola.

Počasí vyšlo skvěle, a tudíž i celá akce byla vydařená. 
Připravené bylo občerstvení pro všechny, které zajistil pan 
Jureček. Děti soutěžily a vyhrávaly spousty zajímavých cen a 
dobrot. Připravený byl i skákací hrad, který byl stále obsazený. 
Nikdo z příchozích určitě nelitoval.

Všem děkuji za podporu a přípravu akce.

ZÁVĚR PRÁZDNIN V BUKOVINĚ
Autor a foto: Jana Svobodová



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 17

FARNÍ DEN V ČERNILOVĚ
Autor: Jaroslav kudrnáč

Poslední srpnovou neděli začal mší v 
11 hodin Farní den, v pořadí již třináctý. 

Po ní se příchozí mohli posilnit 
gulášem, dát si něco sladkého a nebo 
kávičku či zmrzlinu, kterou připravili 
pracovníci Bistra u Dvou přátel z 
Hradce Králové. Bistro U Dvou přátel je 
inspirováno názvem podle filmu, v němž 
hráli Jean Reno a Gérard Depardieu a 
toužili po tom, založit si bistro u dvou přátel. 

Tým bistra tvoří z velké části pracovníci 
s mentálním postižením. Všichni bez 
rozdílu chtějí svým talentem a nadšením 
maximálně přispět ke spokojenosti všech 
zákazníků. Připravují občerstvení typická 
pro francouzská bistra, sortiment tvoří 
bagety, palačinky, vafle a jiné. Nechybí ani 
dobrá káva, koktejly a domácí limonády. 

Program, který následoval, nabídl opět 
zábavu pro všechny. Písničkáře Michala 

Na konci června se utkalo ve 
sportovním areálu v Černilově celkem 10 
týmů o vítězství v turnaji v malé kopané. 
Hlavní pořadatelé tohoto klání Jiří Novák 
a Luboš Veselovský takto již počtvrté uctili 
památku předčasně zesnulého kamaráda, 
výborného fotbalisty a velkého baviče 
Romana „Hajdy“ Langnera. Na perfektně 
připraveném hřišti se sešla pestrá směsice 
fotbalistů – aktivní borci hrající krajské 
soutěže, naprostí amatéři, veteráni. 
Nechyběl žádný z předchozích vítězů  - 
Gobi, Mates a Malá kopaná Černilov 
(letos pod názvem Vidláci).Rodinný tým 
Gumídci nechal vzpomenout na dalšího 
skvělého fotbalistu a kamaráda Zdeňka 
„Gumu“ Nováka.

Po rozlosování svedla mužstva nejprve 
ve dvou skupinách boje o co nejlepší 
výchozí pozici do vyřazovacích bojů. Ze 
čtvrtfinálových duelů nakonec postoupili 
do poslední čtyřky všichni favorité. 
Semifinále poslalo do zápasu zklamaných 
o 3.místo celky Libřic a Vidláků, složený z 
velké části z hráčů A-mužstva FK Černilov. 
Po vyrovnaném průběhu byli nakonec v 
penaltovém rozstřelu lepší hráči Libřic. Ve 
finále mohl Mates tým dosáhnout na druhé 
vítězství v turnaji. Soupeřem jim byla 

Výrava, tradiční účastník závěrečných 
bojů. Dlouho se zdálo, že tým, jehož  
základ tvoří otec a synové Hrubých, 
dosáhne konečně na nejvyšší příčku. Ale 
stejně jako v předchozích ročnících jim 
nebylo přáno. V poslední vteřině utkání 
Mates tým vyrovnal a o vítězství musely 
rozhodovat penalty. V nich měli pevnější 
nervy a přesnější mušku Matesovci a tým 
kolem Luboše Veselovského a Lukáše 
Zilvara po roce opět slavil vítězství.

V závěrečném vyhlášení výsledků 
se dostaly věcné odměny na všechna 
zúčastněná družstva. Individuální ocenění 
převzal brankář Lukáš Kánský z vítězného 
týmu a nejlepší hráč Jakub Hušek z 
Vidláků. Kladem turnaje bylo korektní 
vystupování všech hráčů, výborné výkony 
podala i dvojice tradičních rozhodčích 
Milan Doubrava a Václav Hlavsa. 
Vydařenou tečkou pak byl večerní koncert 
skupin Ósaka a Kodiak rock.

Poděkování za velmi zdařilý fotbalový 
den patří hlavním pořadatelům turnaje, 
manželům Hrubým s kolektivem za 
zajištění občerstvení, Václavu Dědečkovi 
a Ondřeji Vláškovi za ozvučení, správci 
hřiště Karlu Farkašovi, Obecnímu úřadu 
Černilov, FK Černilov a všem sponzorům.

Horáka vystřídala Jarka Holasová s 
hororovou pohádkou Otesánek. Také 
vystoupení dvanáctiletého kouzelníka 
Dominika mělo zvláště u malých diváků 
velký ohlas. Po něm již nic nebránilo 
tomu, aby mohly začít soutěže a hry pro 
děti. Závěrečný koncert ve farní stodole 
patřil letos folkové skupině Passage.

Dobrou náladu nezkazilo ani počasí a 
tak se již nyní těším na Farní den s číslem 
čtrnáct

HAJDA CUP 2012
Autor: Josef Šolc



 18 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

co se událo...

ČERNILOVSKÝ PAŘEZ
Autor: Dolejšáci

 U černilovkého Dolejšáku to opět 
žilo. Černilovský pařez dospěl téměř do 
své plnoletosti. V sobotu 11. srpna 2012 
proběhl již sedmnáctý ročník.

Sedmadvacet tříčlenných soutěžních 
týmů změřilo své síly v osmi netradičních 
disciplínách. Ani letos nechyběli čtyři 
základní, kterými jsou:

Hod pařezem, Pití piva ve štafetě, 
Nohejbal a Voda, tedy plavba po rybníku 
v neckách a kánoi.

Pro letošek přibily disciplíny  téměř 
s pohádkovými názvy: Perníková 
chaloupka, Hrnečku běž, A je to a Tři na 
jednom.

Výsledková listina

1.    Rajčáci           52 bodů /loni 59/
2.    Proč               55 bodů /loni 68/
3.    1.B 1980                 64 bodů
4.    Pyrotechnici 70 bodů 
5.    Drsoň stock team  72 bodů 
6.    Drtiči                 73 bodů
7.    Votroci paní Libuše         74bodů
8.    Mazánci                 79 bodů
9.    Vochcalpádla             87 bodů
10.  Dream team             91 bodů
11.  Jen jako                 103 bodů
12.  Rosomáci             105 bodů
13.  Dobrovolníci             121 bodů
14.  Sídlišťáci                 122 bodů
15.  Karel                 123 bodů
16.  Galacticos             124 bodů
17.  Made in Divec             125 bodů
18.  Název teamu             126 bodů
19.  Vančák junior team         128 bodů
20.  Těsně vedle             132 bodů
21.  Porádejc team             139 bodů
22.  Ruměnky                 141 bodů
23.  Pivní víly                 153 bodů
24.  Bratrstvo kočičí pracky     158 bodů
25.  Těhotní muži             165 bodů
26.  Notor bend             166 bobů
27.  Černý křoví             167 bodů 

Zvláštní ocenění
Martin Černý - Za vřelý vztah k rybníku 
“Dolejšáku” /Voda a A je to/
Jenký Šlór -  Až do cíle na plech, na plechu  
 /Hrnečku běž/
Míra Kohát Dědek - Za styl 4x4  
 /Hrnečku běž/
Zdeněk Cejnar - Nejdelší hod pařezem 
- 9,3 m
1.B.1980 - Za opětovný a uvědomělý 
nástup do první třídy
Těhotní muži - Za domino efekt 
 /3 na jednom/
Dobrovolníci - Za kostýmní výpravu 
 /3 na jednom/
Ruměnky - Za super výkonnost 0:00:32s 
 /3 na jednom/
Vančák junior team - Za oblibu ve 
sladkém 12:12:15 /Perníková chaloupka/

Při zajištění celé akce, jsme jako 
každoročně vsadili na osvědčené teamy:

Občerstvení zajistil tým Petra a Jitky 
Hrubých z Výravy. DJ Pavel Ferbas ze 
Skalice se postaral o ozvučení a hudební 
podbarvení celého dne. Nohejbal 
odsoudcoval nekompromisní Jarda 
Volenec z Librantic. Tomáš Obzina nám 
zapůjčil počítačové vybavení včetně 
tiskárny. Velký ohlas měl u dětí tradičně 
kočár s koňským spřežením pana Jiřího 
Hladíka z Librantic. Mikroregion 
Černilovsko zapůjčil bezplatně 
velkokapacitní stany. A pánové Honza 
Černý a Víťa Wágner opekli prasátka v 
Hospůdce “U Šulců.

Ještě jednou děkujeme! 
I letos jsme se všichni odměnili 

bujarou taneční zábavou, kde nám až 
do ranních hodin vyhrávala hudební 
skupina Nota Bene z Hradce Králové. 

A na konec poděkování za přízeň a 
podporu všem, kteří přispěli finančně 
nebo věcnými dary. Děkujeme 

sponzorům: OÚ Černilov, QTS - Jiří 
Volenec, Petr a Renata Vackovi, Jaromír 
a Bohdana Pavlovi, RTH - Vítěslav 
Hálek a Dagmar Lovasová, Dexempo 
- Zdeněk Hofman, Předměřické mlýny 
-Voženílek, Martin Maňák, František  
Kerhart, Dražby EU, VELO CZ s.r.o. - 
Rudolf Bernard, TOI TOI - Hembala Jan,  
Spoza s.r.o., HNG Bukovina, Coca Cola, 
Letní parket a Hospůdka “U Hrubých”  
Výrava, Hospůdka “U Šulců”, Hospoda 
“Pod Borovicí”, Hospoda “U Vidliček” 
Hospoda “ U Matese”, VK Ložiska, 
Profibrus - Řeháček, Hora Mont s.r.o., 
Odemo - Jana Morávková, Morris CZ, 
Zemní práce - Josef Šlór, MekiSoft - 
Tomáš Obzina, Martin Prokeš, Voborník 
Vladimír, Černý Jan, Herzán Jiří, Luboš 
a Jitka Školoudovi, Kotlant Jiří, Šrámek 
Jiří, Jan Špatenka a syn s.r.o., Betonov, 
Ladislav a Jana Hofmanovi, Raiffeisen   
stavební spořitelna, Prodejna vín - 
Kotkovi, Kadeřnictví - Křížková Jana,  
Kosmetický salon - Květa Bezděková, 
Jiří Hofman.

Tak zase za rok! Druhou sobotu v 
srpnu 10.8. 2013 se již po osmnácté na 
shledání budou těšit Dolejšáci



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 19

...V LEJŠOVCE

turnaj v malé kopané  
„O Posvícenský tuplák“

23. ročník se uskutečnil v sobotu 11. 
srpna od 9ºº. Přes den bylo zataženo, 
dešťové přeháňky. Teplota vzduchu 17 
C. Přihlíželo několik diváků.  Startovné 
činilo  800 Kč. Hrálo se podle pravidel 
malé kopané.  Rozhodoval profesionální 
rozhodčí Josef Voltr z Černožic. Nejdříve 
se družstva utkala systémem každý s 
každým. Poté se hrála semifinále, utkání o 
třetí místo a finále. V něm za stavu 3:0 pro 
Flamengo odstoupilo družstvo Sextons 
ze hry. Důvodem bylo celkové vyčerpání 
fotbalistů. Mužstvo Sextons totiž odehrálo 
celý turnaj bez hráčů na lavičce. Konečné 
umístění mužstev : 1. Flamengo HK,2. 
Sextons HK, 3. Lejšovka, 4.Warriors 
Praha, 5.Železní muži.

Nejlepším hráčem turnaje se stal 
Steiner z Flamenga. Nejlépe zaujal 
brankářským uměním Chmelař též z 
Flamenga. Mezi střelci s devíti góly 
zazářil Derye ze Sixtos. Místní slečny 
zvolily sympaťákem turnaje Pusse z týmu 
Warriors. Turnaj  řídil Boleslav Niedoba ml. 
Předával tradiční ceny. Ručně zhotovené 
keramické džbánky a posvícenské 
koláče. Občerstvení zajišťoval pan 
David Kovalčík – provozovatel obchodu 
potravinami v Lejšovce.

Ing. Václav Bartoň

Soutěž hasičských sborů 
v Lejšovce „O posvícenský 

pohár“ – 14.ročník

 Soutěž proběhla v sobotu 18. srpna 
na hrázi Náveského rybníka. Obloha byla 
bez mráčku. Na teploměru stálo  27˚ C. 
V prvním kole byl veden požární útok s 
nasáváním vody z kádě. Ve druhém kole 
pak voda proudila přímo z rybníka.  Vedle 
hlavní soutěže startovaly děti z Librantic a 
Mokrovous. Dále pak slečny z Jeníkovic 
časem 75.3 sec. Domácí družstvo 
Lejšovky zápolilo ve složení David Kindl 

– stroj, bratři Boleslav a David Niedobové 
– koš a savice, Josef Reich – hadice B, Ivoš 
Kovačevitý – rozdělovač,  Martin Tláskal 
– pravý proud a výpomoc z Výravy Kamil 
Králík - levý proud. V hlavní soutěži 
se mužstva umístila v tomto pořadí: 1. 
Jeníkovice 53.6 sec, 2. Lejšovka 54.7, 3. 
Habřina 55.9, 4. Hubiles 61.4, 5. Výrava 
66.3, 6. Vlkov 75.6,  7. Libřice 86.4, 8. 
Mokrovousy 103.3. Závodům přihlíželo 
70 diváků. Občerstvení zajišťoval pan 
David Kovalčík – provozovatel obchodu 
potravinami v Lejšovce. Při slavnostním 
vyhlášení výsledků starosta SDH Lejšovka 
Václav Kutík poděkoval rozhodčím 
Marcele Hlávkové, Leoši Válkovi a Jiřímu 
Košťálovi  za dlouholetou obětavou 
a nezištnou práci, kterou odvádějí při 
rozhodování soutěží v Lejšovce. 

Ing. Václav Bartoň

Posvíceňská zábava  
v Lejšovce

Posvícení, hody, krmaš, odpust, 
kiermaš, kiritong, to jsou názvy 
používané v Čechách a na Moravě.

Mají jedno společné. Je to příležitost 
se sejít se sousedy, příbuznými, známými 
a pobavit se.

V Lejšovce se konala posvícenská 
zábava v sobotu 25. srpna ve sportovním 
areálu obce. Protože meteorologové 
hrozili deštěm, pořídili pořadatelé velký 
stan. K tanci a poslechu hrál  DJ Meddy.

Občerstvení a zábavu zajistili  
manželé Štepánovi. První tanečníci na 
parketu byly děti. 

S nastupujícím večerem se osmělili i 
dospělí. Meddy  pouštěl správné pecky,  
které prokládal dechovkou. Pivo bylo 
jako křen. Tančilo se pod hvězdnou 
oblohou do pozdních hodin. Nikomu se 
domů nechtělo, ale v nejlepším se má 
přestat a tak jsme se s prvními kapkami 
deště odebrali k domovům. 

manželé Buštovi

Dětský den v Lejšovce aneb 
rozloučení s prázdninami

 První zářijovou sobotu se ve 
sportovním areálu a na obecním rybníce 
v Lejšovce konal dětský den. Pro děti 
byl připraven bohatý program. Děti 
plnily deset disciplín, za které dostávaly 
spoustu dárků. 

Po splnění všech úkolů dostaly 
další odměnu. Nejoblíbenější u dětí 
byla  projížďka na kanoi pro poklad na 
ostrově. Dětem se přijeli ukázat hasiči 
z Jaroměře se svým zásahovým vozem. 
Předvedli dětem vybavení vozu a ti 
nejodvážnější si vyzkoušeli, jaké to je, 
stříkat vodním dělem. Dětem pro zábavu 
a k tanci hrál DJ Meddy.

Rádi bychom poděkovali paní 
Niedobové, která svou pílí strhla 
všechny kolem sebe a připravila báječné 
odpoledne pro děti i rodiče. Děkujeme 
také všem sponzorům, kteří věnovali 
věcné i peněžité dary pro děti.

manželé Buštovi



 20 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

co se událo...

LÉTO VE SKALICI

Důchodci na Náchodsku

Tentokrát byl výlet naplánován na 
22. června 2012 do blízkého okolí.

Nejprve jsme se zastavili v Jaroměři, 
kde jsme navštívili Muzeum magie. 
To vzniklo úsilím známého iluzionisty 
a kouzelníka Jaroslava Zacha a jeho 
manželky Zdeňky, otevřeno bylo 
koncem května 2008 na jejich pozemku. 
Že je muzeum v Jaroměři, je dobře, 
poněvadž odtud před dvěma sty lety 
zásluhou Michala Siloráda Patrčky 
vyjelo první kouzelné divadlo v Evropě.

Pan Zach nám o tom všem vyprávěl 
a také pozval svého přítele kouzelníka 
mistra Carla z Náchoda. Ten nám 
předvedl své kouzelnické představení, 
několik triků s kartami, kovovými 
kruhy a jiné. Také nás zapojil jako 
své asistenty. Potom jsme si prohlédli 
samotné muzeum, seznámili se s historií 
magie, viděli rekvizity a dobové plakáty.

Odtud jsme dojeli do Nového Města 
nad Metují na zámek. Ten byl založen 
v roce 1501 jako pozdně gotický 
hrad Janem Černčickým z Kácova. 
V renesanční zámek byl přeměněn  
Stubenbergy v polovině 16. století a 
za sto let ho Lesliové přestavěli ve 
stylu raného baroka. Poslední úpravy 
zámeckého areálu provedli architekti 
Dušan Jurkovič a Pavel Janák.

Na zámek jsme šli přes terasovitou 
nádhernou zahradu, upravenou právě 
Dušanem Jurkovičem. Když jsme na 
nádvoří zámku čekali na průvodkyni, 
prošlo kolem nás několik mužů v 
oblecích. Byl mezi nimi nejen starosta 
Nového Města nad Metují, ale i majitel 
zámku pan Bartoň. Ten letos oslaví 
svých 70 let a také 20 let, co mu byl 
zámek navrácen v restituci. Po prohlídce 
někteří z nás ještě vylezli na zámeckou 
věž, zvanou Máselnice.

Odpoledne jsme navštívili Městské 
muzeum. V něm se nachází část barokní 
lékárny Milosrdných bratří, je tu 
vystaven sokolský a místní kroj. Moc 
se nám líbil model náměstí a měšťanský 
betlém, který vyřezala umělecká 
řezbářka Jarmila Haldová. V prvním 
patře v této době probíhá výstava Z 
truhly našich babiček. Také jsme se 
těšili na expozici hodinek. Vystavená 
sbírka je výsledkem sběratelské vášně 
pana Libora Hovorky. Ten za 20 let 
nashromáždil několik stovek kusů 
hodinek, budíků a hodin značky PRIM, 
tady se jich nachází pouze část.

Večeři jsme měli objednanou v 
Bartoňově útulně Peklo. Bartoňové 
vlastnili starý mlýn při soutoku říčky 
Olešenky s Metují. Dušan Jurkovič i 
tady provedl rekonstrukci, protože mlýn 
byl ve špatném technickém stavu. Použil 
původní mlýnské kolo a vyřezávané 
čertovské motivy, uplatnil tady pavlače 
a balkony, barevné balustrády, štítové 
lomenice s paprsky. Nádherná stavba 
dostala název Bartoňova útulna Peklo.

Po jídle jsme si ještě poseděli nebo se 
prošli po okolí. Výlet se moc líbil.

Zdeňka Klimešová

GASTRO – KOŘENÍ  
Crazy Cup 2011

Nohejbal ve Skalici je rok od roku 
oblíbenější nejen u hráčů, ale i u diváků. 
Proto se i letos konal v tradičním termínu 
8. září již 5. ročník tohoto turnaje. 
Uskutečnil se za účasti téměř místních 
družstev. Právo zúčastnit se mělo 
nakonec sedm družstev. Na pořádání se 
podílela obec Skalice a SDH Skalice. 

V pátek jsme přivezli pódium a 
stoly. V sobotu ráno jsme připravili vše 
potřebné a proběhlo rozlosování. Od 
9hod se začalo hrát systémem každý s 
každým + jeden zápas o pořadí. Všichni 
účastníci turnaje tak měli počet šesti 
zápasů a nejlepší čtyřka týmů odehrála 
ještě jeden navíc o umístění. Za každý 
vyhraný set se počítal 1 bod. Turnaj letos 

poprvé vyhrálo družstvo LANKAŠÁCI, 
jenž neprohrálo ani set ve finále nad 
FIDO-teamem výsledkem 2:0 na sety. 
Napínavému finále přihlíželo mnoho 
skandujících diváků. 3. místo vybojovalo 
družstvo GASTRO-KOŘENÍ nad 
INDIANS Skalice taktéž 2:0 a sesadilo 
je tak po dvou letech z bedny pro 
vítěze. Zlepšení zaznamenalo i družstvo 
Vesnické Chudiny, za které kopali 16ti 
letí hráči. Nejlepším hráčem turnaje se 
stal R.Kadaník (Lankašáci) a nejlepším 
smečařem hráč (FIDO-týmu) T.Baloun.

Takováto akce se neobejde bez 
příspěvku sponzorů. Vážíme si 
podpory firem: Gastro-koření, s.r.o. 
Skalice a Merida Hradec Králové, s.r.o. 
Poděkování náleží též Obecnímu úřadu 
Skalice za ceny a pomoc vůbec. O 
občerstvení se po celý den na výbornou 
postaral tým hospody U Karásků-
Skalice. Staropramen tekl proudem, 
hlavně večer. Bylo zkonzumováno 
nespočet klobás, gulášů a jehněčího 
masa. 

Po celý den moderoval program 
Martin Samek. Od rána do rána nám 
k tomu všemu vyhrával DJ Karlos 
se svojí show. Od 20hod. program 
gradoval vystoupením rockové 
skupiny WOŘEŽPRUT z nedaleké 
Bukoviny, podporované výbornými 
bicími M.Orlíva (Blue efekt), která 
nám odehrála naprosto jedinečný 
koncert. Sklidila veliký potlesk stovky 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 21

rockových příznivců. Všichni přítomní 
nelitovali času a večera si užívali 
plnými doušky. Takto se my ve Skalici 
každoročně rockově loučíme s létem. 
Všichni se o tom můžete přesvědčit na 
www.skalickepeklo.cz, kde naleznete 
spousty fotek. Závěrem bychom chtěli 
poděkovat lidem bydlícím v okolí za 
trpělivost a podporu. 

Všichni jste zváni na osmnácté 
Skalické Peklo 13. 7. 2013.

Výsledky a pořadí turnaje:

1.  LANKAŠÁCI (Lankaš, Kadaník,  
    Kadaník st.)  10bodů  100:61 (+zápas)
2.  FIDO team (Doležal,Fidler,Baloun) 
 8bodů  94:70 (+zápas)
3.  LANKAŠÁCI (Vrána,Šolc,Středa) 
 7bodů  102:88
4.  INDIANS (Vosyka,Šulc,Vandas) 
 6bodů  99:92
5.  VESNICKÁ CHUDINA 
 6bodů  89:103
6.  STŘIHAVKY    3body  81:109
7.  HASIČI  0bodů  78:120

hasič Jaroslav Vosyka (Skalice)

Pohádkové posvícení  
ve Skaličce

Letos připadlo na sobotu 25. srpna. 
Dopoledne byla tradičně hasičská soutěž 
pro děti – přebor jednotlivců, které se 
každý rok zúčastňuje více a více dětí. 
Od rána byl v provozu skákací hrad a v 
kotli na ohništi se celé dopoledne vařila 
gulášová polévka podávaná v bochníčku 
chleba.

Odpoledne byl 2. ročník Memoriálu 
Arnošta Driena v kopané, kde hráli 
svobodní proti ženatým, svobodní 
zvítězili 3 : 2.

Po nich si fotbal zahrály ženy 
Kaličky v apartních nočních nebo 
uklízecích úborech s natáčkami ve 
vlasech, na nohou měly obuty holínky či 

domácí papučky. Jako roztleskávačky v 
dámském sexy prádle s pompony fandili 
místní pánové.

Okolo 17. hodiny jsme se začali řadit 
na dvoře zrestaurovaného Merklova 
statku do pohádkového průvodu. Jako 
první v kočáře jela Jejich Veličenstva 
král a královna. S nimi se vezla dvorní 
dáma a šašek, na kozlíku vedle kočího 
sedělo páže, spřežení doprovázela 
královská garda. Průvod šel po Skaličce, 
nakonec skončil na louce u rybníka.

Před kulisou hradu se královský pár 
usadil na trůnech a k němu se přicházeli 
poklonit představitelé pohádek. Ti 
předvedli krátké ukázky.

Jeníček a Mařenka šoupli do pece 
zlou Ježibabu u Perníkové chaloupky, 
Slunečník, Měsíčník a Větrník pomohli 
Večernici a princi Velenovi, na palouku 
se v kalhotkách s velkými kapsami 
ukázal Krteček, na Berušku si myslel 
Ferda Mravenec, o tom nechtěl slyšet 
Brouk Pytlík, o trn se píchla Šípková 
Růženka, zachránil ji krásný princ, svou 
Pařezovou chaloupku našli Křemílek 
a Vochomůrka, ustrojená neustrojená, 
učesaná – neučesaná, na koloběžce 
přijela – nepřijela princezna Koloběžka 
I., dárky přinesla a krásný sed roznožný 
předvedla Červená Karkulka, nektar až 
moc nasával motýl Emanuel, při tom 
tancovala Maková panenka, hloupý 
Honza šel s ranečkem buchet do světa, 
Trautenberk svolával holotu línou „Anče! 
Kubo! Hajnej!“, 
bedlivým okem je 
sledoval Krakonoš, 
čert odnesl do 
pekla Káču, do 
světa se také vydali 
Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký, z 
lesa Řáholce přišel 
Rumcajs, Manka 

a Cipísek, Žeryčka doma zapomněl 
Hurvínek, koloběžku si chtěla půjčit 
Mánička, usměrňoval je taďulda Spejbl, 
na buřinku klepal a deštníkem točil pan 
Tau, uklonit se přišli bratři -  vlastně 
sestry v triku, maxi punčochu pletla a za 
každou pohádku jedno klubíčko hodila 
Ovčí babička, své skopičiny vyváděl 
šašek. Vše slovem doprovázel v roli 
Večerníčka Petr Pěnkava, který napsal 
scénář a vše režíroval.

Návštěvníky na průvod vozila 
od Ruseka po Číbuz mašinka 
Dopravního podniku Hradec Králové se 
strojvedoucím Pepou Vávrou.

Kaličky ušily a navěšely na stromy 
jitrnice, pan Wild , paní Paclíková  se 
postarali o kostýmy a rodina Zýkova 
o pohádkovou dekoraci.  Celkovou 
atmosféru dotvořila spousta dalších 
pohádkových postav z řad našich i 
přespolních spoluobčanů.

Večer k tanci a poslechu hrála 
skupina Hektor. Zábavu kolem 2. hodiny 
ranní ukončil déšť.

Za úspěšnou akci patří poděkování 
obci Skalice, SDH Skalička, Kaličkám 
a sponzorům, panu   Samkovi, Loudovi,  
Šulcovi,  Kubečkovi, Gebasovi, R. 
Havlíkovi, Vandalovi, J. Holečkovi, 
Benešovi, Kottovi, Houserovi, 
manželům Potůčkovým, Seidlovým, 
Karáskovým, panu Kánskému z Ruseka 
a panu Jarkovskému z Pouchova.

Zdeňka Klimešová



 22 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

co se událo...

SKALICKÉ PEKLO

Obec Skalice a pár nadšenců z řad 
hasičů zorganizovali v tradiční termín 
14. 7. sedmnáctý ročník turnaje v 
malé kopané. Akce se každoročně těší 
velikému zájmu jak hráčů a trenérů, tak 
i diváků. Z organizačních důvodů bylo 
nutné odříct spousty týmů. Bojovat 
k nám nakonec přijelo 10 družstev 
rozdělených do dvou skupin. Opět 
nechyběla nová družstva jako: Slavoj 
Skalice, AC 1866 Chlum, Ekomont 
a Goodfellaz Jaroměř (dvanáctý tým 
mezinárodního turnaje v Jaroměři). 
Nechci to zakřiknout, ale i počasí je k 
nám vždy v tento termín příznivé. Prší 
nám až v neděli po úklidu. Takže tam 
nahoru rovněž veliké díky. Raritou bylo 
nastoupení teprve jedenáctileté Viktorie 
Saidlové (Slavoj). Rozhodčím byl opět 
pan Sobotka z HK s pomocníkem.

 Jelikož i naše akce se neobejde 
bez příspěvku sponzorů, tak i zde je 
výčet těch, kteří vypomáhají již roky, 
za což jim moc děkujeme. Byli to: Petr 
Kubeček - instalatérské a topenářské 
práce - Skalice 6, Karel Vandas-
malířství - Skalice 93, Jarda Wild - hadry, 
autodoprava - Skalička 3, Petr Beneš - 
truhlářství - Skalice, Aleš Houser Hosa 
- kompletní realizace staveb - Skalička 
16, ADS - autodoprava, stavební a 
zemní práce - Blešno, MERIDA Hradec 
Králové s.r.o. - hygienické prostředky a 
GASTRO-KOŘENÍ s.r.o. - Skalice 38. 
Vozidlo zapůjčila firma Autodoprava 
R. Drtílek - HK. Zvláštní poděkování 
náleží: M. Samkovi za bezchybné 
moderování a ceny. Dále děkujeme: 
P. Martínkovi, T. Matouškovi, V. 
Bednářovi, K. Hrobařové, J. Matěnovi, 
M. Šulcovi, R. Vandasovi, P. Karáskovi, 

T. Konířovi za pomoc 
a V. Hrobařové za 
datové služby. 

Příprava turnaje 
začala již v pátek: 
postavením stanu, 
n a l a j n o v á n í m 
hřiště, zavěšením 
sítí, dovozem WC, 
přípravou podia, 
infotabulí a úklidu 
před i po akci. Bylo 
nutné zabezpečit 
občerstvení, o které 
se na výbornou postaral tým manželů 
Karáskových ze Skalice. Na Skalickém 
Pekle, turnaji s tradicí od roku 1996, se 
hrálo ve dvou pětičlenných skupinách. 
První tři postupovaly do play off.

Čtvrtfinále:
1.FK Újezd : Bosangeros                 4:0
Skalička : Ekomont          0:1

Semifinále:
1.FK Újezd : II.pásmo Lochenice    3:2
Ekomont : Goodfeelaz Jaroměř 0:1pen.

Finále:
1.FK Újezd : Goodfeelaz Jar. 3:2pen.

Turnaj končil v 17:30hod 
slavnostním vyhlášením vítězů a 
předáním cen. Vítězství nekompromisně 
obhájilo družstvo 1.FK Újezd. Druhou 
příčku, při své premiéře obsadil 
Goodfellaz Jaroměř a třetí místo 
získali přespolní zálabáci II.pásmo 
Lochenice. Součástí korunovace vítězů 
je každoročně i vyhlášeni nejlepších 
jednotlivců. Jak je vidno, ceny letos 
totálně vykradli kluci z Újezda. Protože 

nejlepším hráčem se šesti góly byl: P. 
Vrána (Újezd).  Nejlepším gólmanem 
se stal suverénní P. Adamovič (Újezd) 
a nejlepším fanouškem teprve roční S. 
Šulc oblečený do dresu.

Během atraktivního turnaje padlo 
57 gólů, takže gólový průměr byl 
2,85 na zápas. Po celý den fandilo 
mnoho diváků a většina z nich zůstala 
i na následný kulturní program pod 
hvězdami. Od 20h vystoupil …nejen 
country band TRUBCI z HK, střídaný 
laserovou show DJ Karlose.

Turnaj organizovali místní nadšenci 
za finančního přispění sponzorů a obce; 
nutno dodat „na výbornou“. Akce 
si udržuje vysokou společenskou a 
kulturní úroveň. Těší se velké popularitě 
hráčů i diváků. Přejeme si, aby i nadále 
nadšencům ze Skalice vydrželo nadšení 
nutné k přípravě a organizaci této velké 
akce. Těšíme se na příští letní setkání 
v roce 2013. Předběžný termín je 
stanoven na 13.7. Veškeré informace i 
fotogalerii od roku 1996 naleznete na 
www.skalickepeklo.cz. Ještě závěrem 
bych chtěl poděkovat lidem bydlícím v 
okolí za trpělivost.

SKALICKÉ PEKLO
Autor: Jaroslav Vosyka



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 23

KONEC PRÁZDNIN V LIBRANTICÍCH
Autor: Milada Bortlíková

V sobotu 1. září připravily 
maminky pro děti tradiční rozloučení s 
prázdninami. Letošní bylo ve znamení 
olympijských her. Děti, rozdělené do 
několika kategorií, soutěžily v hodu 
oštěpem, střelbě ze vzduchovky, skoku 
do dálky, běhu přes překážky, střelbě z 
luku a v dalších disciplínách. Bojovalo 
se o medaile i různé ceny. Po soutěžích 
si děti opekly párky a se soumrakem 
se všichni přítomní pokochali pěkným 
ohňostrojem. Celý večer zakončilo 
promítání filmu pro děti a posezení u 

občerstvení pro dospělé. Fotografie 
si můžete prohlédnout na www.
oulibrantice.cz. 

Byla tu první sobota v září a ve Výravě se opět 
konala cesta kolem Pohádkového  rybníka. Děti 
pletly housky u mlynáře a mlynářky, lovily rybičky 
u  vodníka s vodnicí a u pana Dubínka cvrnkaly 
kuličky. Cestou potkaly pohádkovou babičku, hodné 
loupežníky a babku kořenářku. U Bořka stavitele 
ukázaly svou zručnost a u víly navlékaly korálky. 
Nechyběl převozník, který ochotně převážel malé 
návštěvníky ze břehu na břeh.

Na hřišti se děti povozily na řetízkovém 
kolotoči, zaskákaly na skákajícím hradě a mohly 
si zasloužit pár pěkných cen  za splnění různých 
úkolů. Občerstvení zajišťovala Maková panenka a 
motýl Emanuel.

Sobotní odpoledne bylo krásně připraveno a 
tímto děkujeme všem zúčastněným  a všem, kteří 
paní Janě Hojné s dětským dnem pomáhali.

DĚTSKÝ DEN VE VÝRAVĚ
Autor a foto: Jiří Hájek



 24 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

co se událo...

LÉTO V HUBÍLESE
Autor: Jana Krejčová, Foto: Jana krejčová, Naďa Špačková

KEMPINGOVÝ DEN VE SMRŽOVĚ
Autor a foto: Ladislava Pozdílková

Letošní kempingový den byl ve znamení proměnlivého 
počasí. Sotva se začali scházet první táborníci, spustil se 
slušný déšť. Naštěstí se poměrně brzy vyčasilo a program 
mohl začít. Velké díky patří realitní kanceláři MM Reality 
za sponzoring, skvělý nafukovací hrad, klouzačku, 
balonky i joja. Děti okamžitě řádily na skákacím hradě 
nebo využívaly nafukovací skluzavku. Poté přijel vůz s 
koňmi, kdo se vešel do vozu, ten se vezl, zbytek musel 
šlapat po svých. Míříme do lesa, kde sbíráme dříví na 
oheň. Dospělí připravují ohniště, rozdělávají oheň a 
děti jedou na voze na okružní jízdu po Smržově. Každý 
účastník si mohl napíchat špízy ze surovin dle vlastního 
výběru (slanina, vuřty, sýr, rajčata apod.), nebo opéct 
vuřty. Po dobrém jídle nás čekalo zpívání s kytarou a 
po setmění stezka odvahy. Bohužel počasí nám opravdu 
nepřálo, prší, ochlazuje se, tak se přespat pod stany 
nedalo. Nakonec se naše rozhodnutí ohledně spánku 
ukázalo jako moudré, protože doslova lilo až do rána.

Hubíleské hřiště ovládly 
maškary 

Je po osmé hodině večer, když  část 
vesnice náhle zahalí štiplavý opar. Po 
hřišti pobíhá protichemická jednotka v 
kombinézách a s plynovými maskami. 
Detektorem zkoumá na příchozích 
návštěvnících přítomnost nebezpečných 
látek. 18. srpna patřilo hřiště v Hubílese 
maškarnímu reji. 

„Masku jsem připravoval celý 
týden. Nejtěžší bylo sehnat věci na sebe 
a materiál na uši,“ řekl Zdeněk Kunc 
mladší, který se zhostil role Shreka a 
zároveň moderátora večera. 

S přítelkyní „Fionou“ si nakonec 
vysloužil největší ovace a prvenství. 

Na hřiště sestoupili i bohové z 
Olympu, nechyběla ani Karkulka či 
mafián, piráti, lehká děva, esenbák a 
další masky, kterých se sešly více než 
tři desítky. Kromě Shrekových slavili 
největší úspěch Faraon s teroristou a 
vodník se Sněhurkou. 

Děti se rozloučily  
s prázdninami 

Střelba na plechové divočáky,  
slalom na koloběžce, hod na panáka, 
rybolov, hledání pokladu pomocí 
detektoru kovů a další disciplíny byly 
lákadlem tradičního Dětského dne 1. 
září odpoledne na hubíleském hřišti. 

„Mně se nejvíc líbily kuželky,“ 
svěřila se Verunka Kaisrlíková. 

Hasiči a dobrovolníci pro malé 
návštěvníky připravili na 14 stanovišť 
a další bonusové. Mezi ně patřila velká 
trampolína nebo výstava zbraní z druhé 
světové války, kde zájemci mohli zkusit 
přiřadit tu správnou výzbroj k výbavě 
anglického parašutisty. Prohlédnout si 
mohly granáty, krátké a dlouhé zbraně, 
mezi nimi i britský samopal STEN. 
Stejný typ zbraně, který se zasekl Josefu 
Gabčíkovi při atentátu na říšského 
zastupujícího říšského protektora 

Reinharda Heydricha. 
„Sbírku zbraní jsme vystavovali v 

Ležácích u příležitosti 70. výročí jejich 
vypálení. Je to jediná příležitost, kdy je 
vystavena, víckrát už k vidění nebude,“ 
řekl pyrotechnik Karel Gerža. 

Součástí programu byla také soutěž 
v pojídání koláčů, soutěž v hádání 
pohádkových písniček a diskotéka.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 25

FK ČERNILOV
Autor a foto: Slavoj Horák

Nová sezóna začíná

Naše týmy již začaly mistrovské 
zápasy nové sezóny, ale 

my bychom se rádi ještě 
vrátili k létu. Protože 
ani o prázdninách 
fotbalisté nelení a mají 

spoustu aktivit.

Muži: 

S letní přípravou začali v půlce 
července a probíhala v tradičně domácím 
prostředí. Zápasové vytížení samozřejmě 
bylo - díky četným přátelským zápasům. 

Po výborném jaru, kdy nám postup 
proklouzl mezi prsty až v posledním 
zápase, jsme do dobře fungujícího týmu 
nechtěli moc sahat. Plán byl dát opět 
prostor hlavně domácím odchovancům. 
Z týmu odešel jen Štefan Mindek, který 
se vrátil po hostování zpátky do Slávie 
HK s tím, že se pokusí prosadit do A 
týmu, hrající vyšší soutěž, a brankář 
Ruml, který potřeboval dořešit 
svou pracovní a osobní situaci. 
Proto tým doplnili formou 
hostování výborný brankář 
ze sousedních Předměřic 
Milan Pavliš a z Olympie 
univerzál Pavel Charous.

Během přípravy a 
prvních zápasů však naše 
plány vzaly za své – tým začala 
decimovat zranění a nemoci, 
takže narychlo museli přijít 
další hráči: záložník Štěpán 
Bezvoda, útočníci Milan Ježek 
a  Lukáš Jarotek (všichni 
hostování z Olympie HK).

Kromě posílení hráčského 
kádru jsme ve spolupráci s 
naším sponzorem www.
bleskovy.net vylepšili i 

materiální zázemí – nové dresy, nové 
zápasové + tréninkové balony a společné 
tréninkové oblečení by našim borcům mělo 
pomoci bojovat znovu o nejvyšší příčky.

Naše „Bengo“ prošlo resuscitací. Kluci 
se dali dohromady a tým vede rada starších 
zkušenějších - Jirka Štěnička, Petr Hrubý 
a Martin Šmied. S radostí  jsme na pažitě 
opět uvítali navrátilce Petra Slezáka, Aleše 

Blažka nebo Martina Hryzlíka. Věřme, 
že chuť trénovat a zápal do zápasů 
našim borcům vydrží celou sezónu.

Mládež:

Protože jsme přihlásili pro 
mladší žáky a starší elévy 
krajskou soutěž (v okrese by se 
již moc nerozvíjeli, potřebují 
těžší zápasy), museli jsme 
s tréninkem začít dříve než 
v předchozích letech. Proto 

začali naši nejmladší přípravu 
již od začátku srpna.

Pilotními akcemi byly:
1) týdenní soustředění na Pecce, 

které se moc vydařilo. Letos jsme 
měli rekordní účast 44 dětí, na které 

dohlíželo 8 dospělých. Bezvadné 
bylo počasí, takže jsme stihli 2x denně 
trénovat a k tomu ještě tužit kolektiv 
naši malých hvězd.

2) týdenní příměstský tábor – 
akce, která nám pomohla udržet 

děti v Černilově. Na konci prázdnin už 
totiž rodiče mají problém s hlídáním a 
posílají nejmenší fotbalisty po babičkách a 
táborech. Pak je na trénincích hrozně málo 
dětí. Tomu jsme chtěli letos předejít a celý 
týden jsme našim malým fotbalistů nabídli 
celodenní program (od 8:00 do 17.30), a to 
nejen fotbalový. Akce se náramně povedla. 
Trénování měli na starosti hvězdní borci 
našeho Ačka – Pavel Petrásek, Kuba 
Hušek, Tom Schwarzer, Milan Pavliš, Jirka 
Havlas. A musím říci, že si počínali skvěle, 
našli si k našim malým talentům cestu a 
trénování bavilo obě strany.

Teď na podzim už trénujeme všichni 
naplno a zároveň se nám rozjely i soutěže. 
Kdy a který tým bude hrát najdete v 
přiloženém rozpisu.

Stále nabíráme talenty, nejlépe 
ročníky narození 2004-2007, ti se mohou 
hlásit vedoucímu školičky J. Pokrupovi 
(jpokrupa@fkcernilov.cz, 602-613633) 
nebo přímo dorazit na některý trénink v 
úterý a čtvrtek od 17:00. Samozřejmě i 
starší hráči se můžou nově hlásit u týmů.

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny týmy 
tam pravidelně informují o své činnosti a 
o dění si tak uděláte podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorům, fanouškům a 
dobrovolným činovníkům, protože bez Vás 
by se tu fotbal nehrál, děkujeme.

Termín "A" mužstvo "B" mužstvo mladší žáci mladší žáci B starší elévové mladší elévové A i B
22. - 23.9. Č - Chlumec Třebechovice B - Č turnaj Častolovice Č - Probluz/Stěžery turnaj Častolovice Roudnice A, B - Č
 SO 16:30 NE 16:30 NE 9:00 PO 24.9. 17:00 NE 9:00 SO 10:00 Roudnice
    Č - Třebeš B   
    ST 26.9. 16:30   
29. - 30.9 Ohnišov - Č Č - Malšovice B turnaj Černilov Třebeš dívky - Č turnaj Černilov Č - Stěžery A, B
 SO 16:30 NE 16:30 NE 9:00 NE 30.9. 14:30 NE 9:00 SO 10:00
6. - 7.10. Č - Nový HK Hořiněves - Č turnaj Třebechovice Č - FC HK žákyně turnaj Třebechovice FC HK A, B - Č
 SO 16:00 SO 16:00 NE 9:00 PO 8.10. 16:30 NE 9:00 SO 13:00 Háječek
13. - 14.10. Vrchlabí - Č Č - Dolany turnaj Vamberk FC Slavia HK/Malšovice B - Č turnaj Vamberk Č - Dohalice, Předměřice
 NE 16:00 SO 16:00 SO 9:00 SO 13.10. 10:00 SO 9:00 NE 10:00
20. - 21.10. Č - Vysoká n. L. Vysoká n. L. B - Č turnaj Častolovice Č - Dohalice turnaj Častolovice Hořiněves, Velichovky - Č
 SO 15:30 NE 15:30 NE 9:00 PO 22.10. 16:00 NE 9:00 SO 10:00 Velichovky
27. - 28.10. Kostelec n. O. - Č Č - Probluz B turnaj Černilov  turnaj Černilov Č - Kunčice, Libčany
 SO 14:30 NE 14:30 SO 9:00  SO 9:00 NE 10:00
3. - 4.11. Č - Roudnice     Loko HK, Lhota p.L. - Č
 SO 14:00     SO 10:00 Lhota p.L.



ze života spolků

 26 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

VOLEJBALISTKY ČERNILOV
Autor a foto: Dana Adamírová

Začal nový školní rok a s ním i další 
ročník okresní volejbalové soutěže žen. 

A jaké výsledky měly volejbalistky v 
loňském roce? 

Podzimní část soutěže byla úspěšná, 
všechny zápasy skončily výhrou, jen 
poslední zápas  byl prohraný. Zimní 
příprava probíhala v sokolovně ve 
Vlkově. Jarní část soutěže začala tak, 
jak skončil podzim - prohrou, ale tento 
výsledek hráčky vůbec neovlivnil, s 
radostí a bojovností se pustily do dalšího 
zápasu, který vyhrály a pak následovaly 
další zápasy se stejným vítězným 
výsledkem. Tím získaly černilovské 
volejbalistky v tabulce 1. místo. Toto 
umístění nám nabízelo postup do krajské 
soutěže. Všechny z toho měly velkou 
radost a chvíli jsme zvažovaly, zda 
bychom si hru na krajské úrovni neměly 
zkusit. Lákavá nabídka to byla, ale 
vzhledem k tomu, že se zápasy krajské 
soutěže hrají v sobotu, všechny hráčky 
se rozhodly, že dají přednost víkendu 
stráveném s rodinami. Postup jsme 
přenechaly mladším hráčkám z Třebše, 
které se umístily na 2. místě. 

O letních prázdninách se děvčata 
opět scházela na antukových kurtech 
v Černilově, aby se připravila na 

podzimní soutěž. Čerpání 
dovolené jednotlivých 
hráček oslabovalo účast  
na trénincích, proto 
jsme uvítaly zájem  
černilovských mužů, kteří 
si s námi chodili zahrát. 

Rády přivítáme i 
ženy a dívky se zájmem 
o volejbal, aby přišly 
rozšířit naši členskou 
základnu.

A kdo je na naší soupisce?
Z Černilova: Jitka 
Morávková, Romana 
Morávková, Nikola Hronešová, Dalimila 
Patočková
Z Bukoviny: Dana Adamírová, Lenka 
Adamírová, Jaroslava Havlasová

SDH SMRŽOV
Autor: starosta SDH Smržov

V soboru 8.9.2012 se uskutečnila 
Oslava 80 let založení sboru 
dobrovolných hasičů ve Smržově. 
Celá akce začala ve 14 hodin, kdy se 
slavnostní průvod vydal ze smržovského 
kopce směrem do vesnice a skončil v 
areálu koupaliště. Průvodu se zúčastnilo 
mnoho okolních sborů se svojí technikou. 
Ozdobou byly určitě koněspřežné 
stříkačky tažené koňmi ze sborů SDH 
Hubíles a SDH Předměřice, nechyběly 
ani moderní zásahové vozy, kterými se 
pyšnili např. hasiči z Černilova nebo 
Semonic.

Celý průvod se poprvé zastavil u 
hasičské zbrojnice, kde měl starosta 
hasičů slavnostní proslov k historii 
i současnosti hasičského sboru. 
Následovala krátká prohlídka budovy 
zbrojnice a malé občerstvení. Průvod se 
vydal ke své druhé zastávce, která byla 
u kapličky Navštívení Panny Marie. Zde 

proběhlo vysvěcení sošky sv. Floriána, 
která celou dobu vedla průvod obcí. 
Soška byla poté v kapličce uložena.

Od 16 hodin pokračovala oslava 
bohatým odpoledním programem, 
který započali hasiči z SDH Předměřice 
se svojí ukázkou zásahu z historické 
koněspřežné stříkačky z roku 1895. 
Jakmile se podařilo požár uhasit, 
přišla na řadu moderní technika a to 
ukázka zásahu u autonehody.  Hasiči z 
Černilova demonstrovali vyproštění a 
základní ošetření zraněného z vozu a 
ukázku rozstříhání automobilu. Program 
pokračoval ukázkou nejmladších 
smržovských hasičů, kteří slaňovali 
z vysokozdvižného žebříku. Jejich 
odvaha a hbitost oslnily nemalou část 
přihlížejících. Bylo něco málo po páté 
hodině a vše bylo připraveno na hřeb 
celého programu, čímž byla Křižíkova 
fontána za účasti hasičské techniky. 

Tabulka po skončení soutěže:

p.  družstvo  utkání V   P K sety míče  body
1.  VK Černilov A      12 10  2 0 31:11 986:873  22
2.  TJ Sokol Třebeš D      12 8    4 0 26:18 959:878  20
3.  TK Gruba Hradec Kr. A     12   7    5 0 28:18 1002:880 19
4.  TJ Sokol Pouchov A      12 7    5 0 23:20 929:899  19
5.  TJ Sokol Třebeš C      12 5    7 0 20:27 967:1029 17
6.  TJ Sokol Chlumec n. C. A  12 3    9 0 18:29 969:1022 15
7.  TJ Sokol Třebeš B       12 2    10 0 8:31 700:931  14

Ze Smržova: Magda Beková, Petra 
Kholová
Z Vlkova: Lenka Malá, Věra Voslařová
Z Lochenic: Zuzana Valášková



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 27

MS HÁJ SMRŽOV
Autor: Miloslav Pazderka

Myslivecká slavnost ve 
Smržově

Dne 5. července smržovští myslivci 
vzpomněli 50 let od založení místního 
mysliveckého sdružení.  Ve spolupráci s 
obecním úřadem byl připraven program 
s občerstvením pro občany Smržova, 
Hubílesa i Lejšovky. Celá akce se konala 
ve Smržově u koupaliště a každý z 
přítomných mohl zdarma ochutnat srnčí i 
kančí guláš a grilované domácí prasátko.

Program začal slavnostní schůzí, kam 
kočár s koňmi pana Zdeňka Sedláčka z 
Hubílesa přivezl předsedu Okresního 
mysliveckého spolku Českomoravské 

myslivecké jednoty v Hradci Králové 
pana MVDr. Stanislava Špeldu a 
nejstaršího člena Mysliveckého sdružení 
ve Smržově pana Jaroslava Víta.

V krátkém programu slavnostní 
schůze vzpomenul pan Vít na myslivost 
před 50 lety a pan Pazderka zhodnotil 
úlovky a stavy zvěře v minulosti a 
v současné době. Předseda OMS 
MVDr. Špelda poděkoval smržovským  
myslivcům za příkladnou dlouholetou 
činnost a kladně zhodnotil i celou 
slavnostní akci, v závěru předal některým 
zasloužilým členům myslivecká 
vyznamenání.

V doprovodném programu byla 
představena některá plemena loveckých 
psů i s ukázkou výcviku. A velký zájem 
hlavně dětí byl i o ukázky sokolníků.

Po celé odpoledne i večer na taneční 
zábavě celou akci zpestřila hudební 
skupina Duo Alegro a myslivecká trubač.

Po celé odpoledne byla akce 
doprovázena velmi horkým počasím. 
Po 20 hodině večer, kdy se zábava 
přesunula do sálu místní restaurace 
U Koupaliště, přišla větrná bouře 
s deštěm, která způsobila v okolí a 
hlavně v hradeckých lesích velké  
škody.

A je to tu! Smržovem se ozývají tóny 
symfonické skladby Vltava a všech 10 
secvičených mužstev předvádí kouzelné 
kreace a sestavy pod taktovkou br. Aixnera 
Miloše. Po 12 minutách utichla hudba 
i hasičské stroje a propukly neskutečné 
ovace a jásot z řad několikaset přihlížejících 
hostů. Byla to opravdu „třešinka na dortu“ 

celého programu a sklidila obrovský 
úspěch.

Večer pokračoval taneční zábavou za 
doprovodu kapely LYRA club.

Oslava 80 let založení sboru 
dobrovolných hasičů ve Smržově se 
povedla na výbornou, čemuž dopomohlo 
i krásné počasí po celý den. Tu hlavní 

zásluhu však má celý organizační a 
realizační tým z řad členů SDH Smržov, 
kterému tímto mnohokrát děkuji.

Obrovské díky patří Obecnímu 
úřadu ve Smržově za nemalou podporu 
a to nejenom finanční. Rád bych také 
poděkoval všem zúčastněným sborům 
a všem, kteří přijali naše pozvání a přišli 
podpořit celou akci.



 28 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

aktuálně

Ing.

VÁCLAVA 
DOMŠOVÁ 
SENÁTOREM

„K
DE J

E V
ŮLE

, 

    
  T

AM JE
 I C

ES
TA

“

www.DOMSOVAsenatorem.cz

6

Proč budu volit senátorku Václavu Domšovou
Jsou věci, které budete mít navždy před očima. Pro 

mě osobně je jednou z nich ničivá červencová povodeň na 
Rychnovsku  v roce 1998. Velká voda tehdy doslova smetla 
několik horských vesnic včetně Deštného v Orlických horách. 
Tahle obec ale měla štěstí v neštěstí - starostovala v ní Ing. 
Václava Domšová, energická žena, která se z nečekané tragédie 
nejen nezhroutila, ale hned se pustila do likvidace povodňových 
škod. Tak jsem ji znala už předtím, potom a vlastně dodnes – 
vždycky usměvavou, ale ráznou a připravenou řešit věci hned, 
jak  je to potřeba. Nikdy neodmítla rozhovor pro noviny, ať 
už se brodila v gumovkách vyplavenou vesnicí nebo pekla o 
víkendech pod sjezdovkou skvělé palačinky pro stovky lyžařů. 

Nepotkávaly jsme se v posledních letech často, ale 
Vendula, jak jí říká snad celý kraj, se prostě nemění. Poté, co 

se Orlické hory staly i její zásluhou vyhledávaným turistickým 
cílem, se na pár let odebrala hájit zájmy východních Čech 
do Senátu Parlamentu České republiky. V posledních letech 
pečuje o kulturu v Královéhradeckém kraji, pracuje pro města i 
nejmenší vesnice. Jako voliče mě opravdu těší, že znovu přijala 
kandidaturu do voleb do Senátu, tentokrát za naše Náchodsko. 
Věřím, že v nich uspěje a bude tam platná jako dříve. Vážím si 
její nezávislosti a jasných životních postojů, nikdy nespadla do 
kolotoče podivných her velkých politických stran. Její volební 
heslo „Kde je vůle, tam je i cesta“ naprosto jednoduše vystihuje 
její osobnost. Vendula je pro mě prostě jasná jednička. 

Helena Rezková z Vlkova, 
publicistka a starostka sokolské župy v Náchodě

INZERCE

DVOJE VOLBY UŽ ZA PÁR TÝDNŮ
Autor: Tomáš Hejtmánek

Ve dnech 12. a 13. října 2012 
proběhnou volby do zastupitelstev 
krajů.  V našem mikroregionu se bude 
ve stejném termínu konat také první 
kolo senátních voleb, v rámci volebního 
obvodu číslo 47 - Náchod. Zatímco 
v krajských volbách budeme vybírat 
z  devatenácti politických subjektů, 
do senátních voleb se v našem obvodě 
přihlásilo jedenáct kandidátů. V případě, 
že senátor nebude zvolen v prvním 
kole, bude se za týden 19. a 20. října 
2012 konat druhé kolo voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky.

Pro volby do zastupitelstev krajů 
a prvního kola senátních voleb obdrží 
voliči hlasovací lístky domů do 
schránek podle místa trvalého bydliště, 
a to nejpozději do 9. října 2012. Pokud 
volič hlasovací lístky neobdrží, může 
si je vyzvednout ve volební místnosti 
ve dnech konání voleb. V druhém kole 
senátních voleb, kdy zbývají už pouze 
dva kandidáti, obdrží voliči hlasovací 
lístky přímo ve volební místnosti.

Je-li pro vás cesta do volební 
místnosti ze zdravotních důvodů obtížná 
nebo dokonce nemožná, můžete si 
vyžádat návštěvu okrskové volební 
komise s přenosnou volební schránkou. 
O volbu do přenosné volební schránky 
můžete požádat buď úřad nebo ve dnech 
voleb příslušnou volební komisi. Žádost 
za vás může vyřídit také jiná osoba.

V případě, že se ve dnech voleb 
nebudete zdržovat v místě svého trvalého 
pobytu, můžete požádat o vydání 
voličského průkazu. Žádost je možné 
podat osobně, a to nejpozději do 10. 
října 2012. Žádat lze také písemně,avšak 
tato žádost musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče a doručena 
příslušnému úřadu nejpozději do 5. října 
2012. Voličský průkaz při volbách do 
zastupitelstev krajů opravňuje voliče 
k volbě ve volebních okrscích pouze 
na území Královéhradeckého kraje a 
pro volby do Senátu Parlamentu České 
republiky pouze v rámci volebního 
obvodu č. 47 - Náchod.

volební místnosti

Černilov

Okrsek č. 1:  Kulturní a spolkový dům, 
 Černilov 215
Okrsek č. 2: Obecní dům,  Bukovina 55
Okrsek č. 3: Obecní dům,  Újezd 53

Divec

Obecní úřad Divec, Divec 41

Lejšovka

Obecní úřad Lejšovka, Lejšovka 52

Libníkovice

Obecní úřad Libníkovice, Libníkovice 40

Librantice

Obecní úřad Librantice, Librantice 80

Libřice

Sál hostince U Špatenků, Libřice 1

Skalice

Obecní úřad Skalice, Skalice 32

Smržov

Obecní úřad Smržov, Smržov 11

Výrava

Obecní úřad Výrava, Výrava 116



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 29

INZERCE



 30 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

oprášeno z kronik
 

Z historie posvícení

Nařízení z června 1788
Pro uvarování a odstranění všelikých 

nepříhodností, jež s toho pocházejí, 
když se posvícení v každém téměř místě 
jedné dědiny jiného času slaví – mezi 
kterýmiž nepříhodnostmi zvláště často 
se opakující návštěvy obyvatelů a nutně 
z toho následující hostiny a popitky, 
jakožto příčiny zanedbávání hospodářství 
a průmyslu a mnohých nemravných 
výstupků náleží, jest nařízeno, aby se 
posvícení vůbec a všude na třetí neděli v 
měsíci říjnu slavilo. Panující v některých 
místech zvyk, že se o posvícení oloupané 
a ohlazené smrkové stromy postavují a 
navrchol jich rozličné látky na oděv, pentle 
a jiné věci zavěšují, aby se co odměna 
tomu přiřknuly, kdo by nahoru vylezl a 
je dosáhl, jest natoliko co poškozování 
lesů, nýbrž i co nebezpečná odvážlivost, 
z níž někdy i srk následovati může, přísně 
zapověděno a nemá se nikde trpěti. 

Rok 1905
Posvícení jest výroční podzimní 

slavnost na památku posvěcení chrámu. 
Vyvinulo se z pohanského obyčeje 
oslavovati šťastou sklizeň a příchod 
zimy. Prvý ráz posvícení zračí se v 
radovánkách, pečení koláčův a p., druhý 
v obětech, jejichž pozůstatkem jest stínání 
kohouta a shazování kozla. Zvyk posléz 
uvedený koná se před zlatou hodinkou, tj 
druhý den, v pondělí po posvícení. Sťavše 
kohouta vesničané vracejí se do hospody, 
kdež se tančí a hoduje jako v neděli. 
Císař Josef II, chtěje omeziti nadpočet 
posvícení a nešvary při nich, ustanovil 
obecně posvícení c í s a ř s k é na neděli 
po sv. Havle. Ale na mnoze slavívána pak 
posvícení dvě, dosavadní a císařské nad 
to. Ve městech obyčej slaviti posvícení 
mizí.  V.P. 

Boj o kříž

V dubnu 1919 se na škole 
přestalo zahajovat a končit vyučování 
modlitbou. 11. května 1919 se proti 
tomu ohradilo 11 místních obyvatel 
a napsalo písemnou stížnost místní 
školní radě. Mezi jiným žádali: „Od 
nepaměti obvyklá modlitba před i po 
vyučování budiž i na dále vykonávána, 
by katolický tisk, katechetou 
doporučovaný, mohl býti mezi děti, 
které si toho přejí, jako dřív i na dále 
rozdáván a spisy náboženství se příčící 
nemají se dětem ku čtení vnucovati, 
jako Křest svatého Vladimíra.“

Protože podavatelé nebyli spokojeni 
s odpovědí místní školní rady, poslali 
stejnou stížnost i okresní školní radě.

O letních prázdninách 1919 byly 
sejmuty kříže ze stěn v obou třídách a 
o uhelných prázdninách v listopadu i 
velký kříž na chodbě.

V letošním roce oslavuje černilovská 
farnost několik výročí. Prvním je 260 
let od položení a posvěcení základního 
kamene kostela, druhé výročí se týká 
znovu posvěcení opraveného kostela 
po požáru a třetím výročím je 110 let 
od zřízení děkanství v Černilově. Proto 
byla vydaná brožurka. Její text si můžete 
přečíst na následujících řádcích. 

Farní katolický kostel Nalezení 
svatého Štěpána v Černilově tvoří spolu 
s farou charakteristickou dominantu 
této obce. Je vidět do širokého okolí. 

OBECNÁ ŠKOLA VE VÝRAVĚ
Autor: Lenka Kousalová

Dne 8. prosince se k řídícímu učiteli 
dostavila čtyřčlenná skupina mluvčích 
obyvatel, kteří se změnami nesouhlasili. 
Osobně požádali, aby byly kříže opět 
zavěšeny, což jim nemohl slíbit.

Dne 7. února 1920 se sešla místní 
školní rada, kde se situace znovu 
projednávala. Řídící učitel prohlásil, 
že se podrobí rozhodnutí okresní školní 
rady.

Na začátku školního roku byly do 
školy zakoupeny dva obrazy prezidenta 
Tomáše Garrigua Masaryka. Na návrh 
pana Kulhánka však nebyly vyvěšeny. 
Obrazy se pověsí teprve, až budou 
zpátky kříže. Nátlak se nelíbíl okresní 
školní radě, která vydala nařízení, aby 
ke dni 23. října 1920 oba obrazy ve 
třídách visely.

1. prosince 1920 převzalo obecní 
představenstvo iniciativu a samo kříže 
zavěsilo.

KOSTEL V ČERNILOVĚ SLAVÍ
Autor: Jaroslav Kudrnáč

Přijíždíte-li do Černilova, vždy nejprve 
spatříte typickou, štíhlou věž, hrdě se 
tyčící nad okolní krajinu. První zmínka o 
zdejším kostelu a plebánu, což je zastaralý 
název pro venkovského faráře, Vavřincovi 
je z roku 1271. 

O kostelu, který stál v místech 
dnešního hřbitova, víme jen to, že byl 
dřevěný. V roce 1748 byl v takovém 
stavu, že hrozilo jeho zřícení a musel 
být zbořen. Podle děkanské kroniky na 
základní kámen nového kostela poklepal 
farář Jan František Nejedlý 12. června 

1752. Stavba trvala po čtyři roky a byla 
ukončena v roce 1755. Tento kostel byl již 
zděný. Byl postavený podle chrudimského 
stavitele Donata Morazziho v barokním 
slohu a zasvěcen sv. Štěpánu. 

Dne 14. prosince 1880 kostel po úderu 
bleskem vyhořel, jak se píše v kronice „až 
na holé zdi“. Zvony byly pádem a žárem 
zničeny. Z původního zařízení se podařilo 
zachránit pouze sochu sv. Štěpána z 
roku 1766, dvě barokní zpovědnice, 
obrazy Křížové cesty a obraz Panny 
Marie Pomocné. Za necelý rok se zde 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 31

začaly opět konat bohoslužby. Během 
následujícího roku byla dostavěna věž. 
Znovu vysvěcen byl kostel 8. října 1882. 
Nové oltáře a kazatelna byly pořízeny a 
posvěceny v roce 1898. 

Dne 26. ledna 1902 bylo ustanoveno 
v Černilově děkanství a farář Jan Seidl 
byl deklarován jako první děkan. Poslední 
opravy kostela proběhly v šedesátých 
létech 20. století. Byla opravena věž 
a fasáda kostela. Došlo i k úpravám 
interiéru podle II. vatikánského koncilu a 
byl rozšířen kůr. 

Ve věži v prostoru pod hodinami jsou 
zavěšeny dva zvony. Větší váží 620kg, 
menší má váhu 324kg. Tyto zvony jsou 

z roku 1970. V roce 2004 bylo na větším 
zvonu opraveno zavěšení, vyměněno 
srdce, byl vyčištěn a upraven na elektrické 
zvonění pomocí lineárního motoru. 

V roce 2006 bylo provedeno statické 
zabezpečení kostela. 

Patronem černilovského kostela je 
svatý Štěpán. Naši předkové drželi pouť 
16. srpna, kdy se slavil svátek Nalezení 
(ostatků) svatého Štěpána. Jelikož jsou v 
tomto období žně, přesunuli v roce 1900 
pouť na třetí neděli v červenci. 

Poslední neděli v srpnu pořádá farnost, 
již tradiční, setkání otevřené pro širokou 
veřejnost. Pod názvem Farní den se skrývá 
program pro různé věkové skupiny. Na 

své si zde přijdou děti i ti starší. Výročí 
posvěcení (posvícení) slavíme v září v 
neděli před svatým Václavem

Nápis nad obvodovou římsou v lodi 
kostela: 

TEBE BOHA CHVÁLÍME, 
TEBE PÁNA VELEBÍME. TEBE 
VĚČNÉHO OTCE VŠECHNA ZEMĚ 
CTÍ. TOBĚ VŠICHNI ANDĚLOVÉ 
TOBĚ CHERUBOVÉ SERAFOVÉ 
NEUSTÁLE PROVOLÁVAJÍ SVATÝ 
SVATÝ PÁN BŮH ZÁSTUPŮ. PLNÁ 
JSOU NEBE I ZEMĚ VELEBNOSTI 
SLÁVY TVÉ. ALLELUJA!

 
DětSKÉ oBLEČEní!!!

NAJDETE NA WWW.AUKRO.CZ  
(uživatel: ubodlinky) 

PŘIJEĎTE SE PODÍVAT A VYBRAT SI 
OSOBNĚ!!! 

99,9 % SPOKOJENÝCH KOMENTÁŘŮ  
NA AUKRU HOVOŘÍ ZA VŠE!!!!

BUDU SE těšit i 
nA VÁS!!!

KATEŘINA 
JEŽKOVÁ
ČERNILOV 638  
TEL. 777 14 14 73 
JEZKOVA.KATERI-
NA@SEZNAM.CZ

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ STROMŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD A SADŮ
VÝŠKOVÉ PRÁCE

Antonín Přibyl - 602 216 516

INZERCE

Poutníci v sobotu 24. 11.

Skupina Poutníci je známá svým osobitým 
přístupem ke známým písním ve stylu 
bluegrassu a country a také svými vlastními 
skladbami, které přesáhly rámec těchto stylů a 
některé z nich u nás, dá se říci, již zlidověly. 
Kapela za 42 let, co působí na české hudební 
scéně, vydala 13 CD nebo LP. Celý letošní 
rok soubor vystupuje s pořadem ,,Poutníci“. 
Jeho dramaturgie je postavena na písničkách 
ze všech poutnických alb. Posluchači tedy 
uslyší kapelní hity jako je Telegrafní cesta či 
Hotel Hillary, či písně jako Panenka, Pojďme 
se napít a další z oblasti klasické country 
hudby a bluegrassu. Základ současné kapely 
tvoří Jakub Bílý (zpěv a kytara),  Jan Máca 
(zpěv a mandolína), banjista a dobrista Peter 
Mečiar z Prievidze na Slovensku a kapelník 
a kontrabasista Jiří Karas Pola. Černilovský 
koncert v sobotu 24.11. bude laděn již také 
adventně. Poutníky si můžete přijít poslechnout 
do černilovské sokolovny od 19 hod. Vstupné 
je pro dospělé 100 Kč, pro děti, studenty a 
seniory poloviční. Koncert pořádá občanské 
sdružení Ulita Černilov a obec Černilov.



oprášeno z kronik

část VIII.

…Miládka dovedla si krásně svůj 
byt upravit, něco nábytku si přikoupili, 
vždyť jim jejich nábytek všechen Němci 
zašantročili. A tak konečně se zase naše 
milé děti ve své zlaté Praze usadili. Syn se 
již nedostal do svého působiště v Českém 
rozhlase, protože ho při jeho nemoci 
předešli již jiní šťastlivci, kteří byli 
zdravější a dovedli si to vymoci. Naše 
malá Janička měla zase pěkný domov a 
byla zase šťastna v náručí svých rodičů. 
Tehdy chodila do první měšťanské školy 
a pak na podzim byla přijata do druhého 
gymnasia Drtinova. Její matička přijala na 
Pražském magistrátě místo magistrátního 
rady, najala si hospodyni a syn dostal 
místo v ministerstvu informací. Bylo jim 
zase dobře, oba se dost dobře zotavili, ale 
oběma zůstala památka z války Německé: 
srdeční slabost a špatné nervy. Dříve než 
německá válka pominula, v roce 1944 
dne 27. září zesnula v mateřském domě 
České Diakonie nejstarší moje sestra 
Eminka Havelková, která až dosud 
bydlela se svou dcerou Eliškou u bratra 
Viktora. Když v březnu r. 1944 se Eliška 
provdala za pana faráře Karla Machotku 
z Plzně, byla již její matička značně 
churava a uchýlila se k diakonkám, kde 
se již nepozdravila. 27. září tichounce, 
oddána do vůle všemohoucího zesnula. 
Pohřbena byla na hřbitově Vinohradském 
vedle svého manžela Jana Havelky. Tehdy 
také vážně churavěla, již choť bratra 
Viktora, naše dobrá, jemná tetička Vilma 
Rychetská. Musela též jít do nemocnice, 
protože odepřela se dát operovat a 
zemřela dne 30. dubna 1945. Její jediná 
dcera Věra Kádnerová, choť advokáta v 
Kladně a její manžel Viktor Rychetský 
velmi truchlili nad jejím odchodem. Byla 
prozatím pohřbena do hrobu na hřbitově 
v Šárce. Právě, když byla Praha nejvíce 
bombardována. Nesměla být zatím 
zpopelněna dne 4. května 1945. Teta 
Mínka byla asi za rok po svém pohřbu do 
země zpopelněna v Pražském krematoriu 
a převezena její urna pak do Černilova u 
Králové Hradce na evangelický hřbitov.

Zde dochované vzpomínky paní 
Milady Rychetské-Horákové končí. 
Končí v naději, že II. světovou válkou 
jejich utrpení skončilo. Bohužel 
následující doba padesátých let byla 
pro rodinu Bohuslava, Milady a Jany 
Horákových ještě mnohem trýznivější. 
Milada Horáková byla v roce 1949 opět 
zatčena a 27.6.1950 komunistickým 

VZPOMÍNKY MILADY RYCHETSKÉ-HORÁKOVÉ
Autor: Jana Žárská

soudem odsouzena a popravena. 
Nepomohlo ani to, že různé mezinárodní 
instituce a osobnosti jako Albert Einstein, 
Winston Churchill, Eleonor Roosweltová 
a mnozí další v dopisech a telegramech 
Klementu Gottwaldovi proti jejímu 
obvinění a odsouzení ostře protestovali.  

Ve svém posledním dopise před popravou 
ve 2:30 hod. ráno Milada Horáková 
napsala: „Je to zvláštní shoda okolností; 
když se měla narodit Jana, udělala jí 
místo na světě naše máma. Teď dělám tu 
výměnu životů zase já. … Jdu s hlavou 
vztyčenou – musí se umět i prohrát. To 
není hanba. I nepřítel nepozbyde úcty, je-
li pravdivý a čestný. V boji se padá, a co 
je jiného život než boj.“  27.6. v 5:35 byla 
Milada Horáková v pankrácké věznici v 
Praze popravena oběšením.

„Situace byla zralá na útěk. Nevím, 
proč jsme ještě čekali,“ vzpomínal později 
na poúnorovou dobu Bohuslav Horák. … 
Luděk Navara na serveru IDNES cituje 
Bohuslava Horáka: „Past sklapla koncem 
září, rok po převratu. 7. září jsem jel s 
Miladou dolů do města, ona do úřadu a 
já zase za svými informacemi. Přála si, 
abych se kolem dvanácté vrátil domů, 
hlavně kvůli naší Janě. Slíbil jsem jí to. To 
jsme spolu mluvili naposledy. Rozloučili 
jsme se dole na Václavském náměstí“. 
Jak dále píše L.Navara: „ Domů se pak 
skutečně vrátil tak, jak ho žena žádala. 
Místo ní ale přišla StB. ´U vrátek naší 
zahrady zazvonili dva páni ve špinavých 
dešťových pláštích. (Hospodyně) 
Mařenka je vpustila dovnitř. Byli to lidé 
od StB´ , vypráví dcera Jana.  Bohuslavu 
Horákovi se podařilo utéct. ´Přišel, 
políbil mne a zmizel,´ vzpomíná dcera na 
chvíli předtím, že otec v domácích botách 
zmizel přes terasu zahradou. V tu chvíli 
ještě věřil, že stihne varovat ženu. Ta už 
ale byla zatčená.  ́ Milada byla zatčena asi 
ve tři hodiny odpoledne ve své kanceláři 
v Masné ulici. To jsem se však dozvěděl 
až další den, kdy jsem už bloudil Prahou 

a hledal nějakou cestu přes hranice,“ 
napsal Horák. Tak začala jeho cesta do 
Ameriky. Horáka se ujal evangelický 
farář Jan Kučera, který ho skryl u rodiny 
Jana Hajšmana. Od něj Horákova cesta 
pokračovala do Meclova u Horšovského 
Týna. Společně s dalšími uprchlíky ho 
zde ukryl mlynář a současně převaděč 
Šimák. V mlýně strávili uprchlíci - mezi 
nimi i hrabě Lobkowicz - čtyři dny. Poté 
se v přestrojení za dřevorubce vydali na 
valníku traktoru ke státním hranicím.  
Kontrolu finanční stráže nakonec zvládli 
jen díky Šimákově pohotovosti. Mlynář 
se pak s uprchlíky pěšky vydal k tři 
kilometry vzdálené hranici a úspěšně 
je dostal za oponu. ´Po dvou měsících 
čekání jsem přešel hranice 1. prosince 
1949´ , poznamenal si Bohuslav Horák.  
Cesta do Ameriky mu trvala ještě 
dlouhé čtyři roky. V táboře Valka musel 
čekat na povolení k odjezdu, které mu 
komplikovala doma podaná přihláška 
do KSČ. Do strany se přihlásil v těžké 
poúnorové době po dohodě s manželkou. 
Členem se ale nestal a žádost v době 
zatčení nebyla projednána.  Hluboce ho 
zasáhlo, že manželka i dcera zůstaly v 
Československu. ´Od chvíle svého útěku 
vím o Miladě jen z procesu, jemuž jsem 
naslouchal v lágru Valka jako bezmocný 
uprchlík. Tehdy jsem také naposledy 
slyšel její hlas a pak už jen z londýnského 
rádia zprávu o popravě,´ napsal později. 
´Milada však zůstává stále na scéně mého 
života,´ dodává. 

Vztah k dceři zase ilustruje vzpomínka 
mlynářova syna Josefa. ´Když pan Horák 
odcházel s námi na dřevo, vzpomínám si, 
že se díval na moji sestřičku jak spí. A 
viděl jsem, jak mu tekly slzy,´ vypráví.“

Převzato ze článku Luďka Navary: 
http://zpravy.idnes.cz/manzel-milady-
horakove-uprchl-jako-drevorubec-f4x-/
domaci.aspx?c=A061024_132103_
domaci_tha, 

Paní Milada Rychetská-Horáková, 
autorka zde na pokračování otiskovaných 
vzpomínek, zemřela v roce 1965. Její syn 
Bohuslav 13.10 1976 ve Washingtonu. 
Oba odpočívají na hřbitově v Bělči nad 
Orlicí. Urna Bohuslava Horáka se sem 
mohla vrátit až po mnoha letech. 

V únoru 2014 si budeme připomínat 
115. výročí od narození Ing. Bohuslava 
Horáka, syna autorky vzpomínek. Ten se  
narodil a do svých 11 let žil v Černilově 
č.p. 215, bývalé evangelické škole 
helvétského vyznání, nyní Kulturním a 
spolkovém domě. 

 32 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 33



NABÍDKA KURZŮ A KROUŽKŮ PRO VEŘEJNOST 
V KULTURNÍM A SPOLKOVÉM DOMĚ 

V ČERNILOVĚ 

VÝTVARNÉ: 

 Keramický a výtvarný kroužek pro děti 4 – 7 let – lektorka Lucie Pešková,            
čtvrtek 16 – 17:30, kurzovné 600/540 Kč, od 4.10., kapacita 10 dětí  

 Keramický a výtvarný kroužek pro děti 7 – 11 let – lektorka Kateřina Blatníková,    
středa 14 – 15:30 a 15:30 – 17:00, kurzovné 600/540 Kč, od 3.10., kapacita 10 dětí  

 Rodinná tvůrčí dílna – výtvarné tvoření pro celou rodinu! - lektorka Lucie Pešková,  
každé první pondělí v měsíci 17 – 18:30 hod., kurzovné 440/400 Kč za celou rodinu       
Od 1.10.2012, kapacita max 6 rodin 

 Kurz výtvarných technik pro dospělé - lektorka Radka Šůstková,                              
vždy první čtvrtek v měsíci 19 - 21 hod., pololetní kurzovné: 440/400 Kč,    
od 4.10. 

 Kurz paličkování pro děti - lektorka Bohdana Michálková,                                        
pondělí 15 - 16 hod.,  kurzovné 660/600 dětí, od 24.9., kapacita 5 - 8 dětí 

 Kurz paličkování pro dospělé - lektorka Bohdana Michálková,                                  
pondělí 16 - 18 hod, kurzovné 900/810 Kč od 24.9., kapacita 10 účast.  

JAZYKOVÉ 

 Angličtina pro maminky a nejmenší děti - lektorka Soňa Horáková, pátek 10 - 10:45,   
od 5.10., kurzovné 500/450 Kč/rodina (pro děti které ještě nechodí do školky) 

 Angličtina pro děti školkového věku - lektorka Soňa Horáková, pátek od  12:30 do 
13:15 nebo 15:30 – 16:15, kurzovné 500/450 Kč, od 1.10., kapacita 10 dětí 

 Zábavná angličtina – anglický klub pro děti 11 – 15 let - lektorka Soňa Horáková, 
čtvrtek od 17:15 do 18 hod. kurzovné 500/450 Kč od 1.10., kapacita 10 dětí 

 Angličtina pro dospělé začátečníky/mírně pokročilé - lektorka Magdalena Trdličková, 
pondělí 18:10 - 19:10, kurzovné 600/540 Kč, od 17.9., kapacita 10 účastníků 

 Angličtina pro pokročilé/anglická konverzace pro dospělé - lektorka Magdalena 
Trdličková, pondělí 19:15 - 20:15, kurzovné 600/540 K, od 17.9., kapacita 10 účastníků 

POHYBOVÉ: 

 Rytmický kroužek pro děti do 4 let s rodiči - lektorka Jana Horáková,                        
úterý 15:30 – 16:15, od 2.10., kurzovné 500/450 Kč, kapacita 10 dětí 

 Rytmický kroužek pro děti 4 – 5 let - lektorka Jana Horáková,                                     
úterý 16:30 – 17:15, od 2.10., kurzovné 500/450 Kč, kapacita 12 dětí  

 Taneční kroužek pro dívky od 6 do 10 let - lektorka Irena Kuldová,                          
čtvrtek 16:15 – 17:15, od 1.10., kapacita 16 dívek  

 Power-jóga - cvičitelka Simona Šafránková,                                                                     
úterý 19 – 20:30 hod., od 2.9., vstupné 40/35 Kč  

 Port de Bras – taneční cvičení – cvičitelka Markéta Vachová,                                   
čtvrtek 19 – 20 hod., od ledna 2013, vstupné 40 Kč 

 Zumba – cvičitelka Markéta Vachová,                                                                                
pondělí 19 – 20 hod., tělocvična ZŠ, vstupné 40 Kč, od 1.10.2012 

Další informace získáte a přihlášky můžete odevzdat  

v Místní knihovně v Černilově nebo na tel. 604 782 177,        
e-mail: ulita.cernilov@email.cz  
www.cernilov.eu  

pozvánky

 34 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012





Obecní úřad Černilov jako člen honebního společenstva a Honební společenstvo Černilov svolávají 
valnou hromadu členů - vlastníků honebních pozemků 

 

POZVÁNKA 
podle zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, na jednání valné hromady 

 honebního společenstva, která se bude konat 
 

dne    17. října 2012   v hospůdce „U Šulců“ 
 

se zahájením v  18.00  hod. 
      Program:  
1) Zahájení a schválení programu valné hromady   
2) Volba předsedajícího valné hromady 
3) Volba zapisovatele, sčítačů hlasů, mandátové, volební a návrhové komise  
4) Schválení jednacího, hlasovacího a volebního řádu valné hromady  
5) Informace o činnosti honebního společenstva od předcházející valné hromady  
6) Zpráva mandátové komise  
7) Návrh a volba nového honebního starosty, honebního místostarosty a členů honebního výboru  
9) Schválení stanov honebního společenstva  
10) Uzavření nové nájemní smlouvy 
11)  Finanční uzávěrka, schválení finanční uzávěrky 
12) Usnesení  
13) Závěr  

 

Poučení : 
a) Člen honebního společenstva může udělit k zastupování na valné hromadě jmenovitou plnou moc jiné osobě.  
b) Do schválení návrhu na přijetí stanov a zvolení orgánů podle zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti, tedy při projednávání bodu 

programu č. 1, se jednání řídí dosavadními stanovami, po jeho schválení se další řízení řídí příslušnými ustanoveními tohoto 
zákona.  

c) Ve smyslu § 22 odst. 4 zákona o myslivosti se v případě neúčasti potřebného počtu hlasů (nadpoloviční většina hlasů dle 
výměr) se valná hromada honebního společenstva platně může usnášet při projednávání bodů programu 2 – 13 po uplynutí 
jedné hodiny od stanoveného počátku valné hromady za jakéhokoliv počtu hlasů přítomných členů. 

d) Plné znění návrhu nových stanov honebního společenstva bude k dispozici jednu hodinu před zahájením valné hromady v 
místě prezence. 

e) Návrhy na kandidáty pro volby do orgánů honebního společenstva lze zaslat honebnímu starostovi nejpozději 7 dnů před 
konáním valné hromady. Návrh musí obsahovat jméno příjmení, datum narození, bydliště, vzdělání (všeobecné a 
myslivecké), stručný popis dosavadní praxe v honebním společenstvu, předpoklady pro vykonávanou funkci a souhlas 
navrhované osoby s kandidaturou, jinak bude z projednávání vyřazen. 

f) Projednat záležitost, která není na této pozvánce uvedena, lze pouze se souhlasem přítomných členů honebního společenstva. 
 
V Černilově 4. září 2012  
  
                                          Ing. Stanislav Javůrek v.r.                                          Ing. Václav Najman   v.r.  

            za obecí úřad                                                   za  honební společenstvo 
 

pozvánky

 36 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

 

Římskokatolická farnost Číbuz Vás zve na

SVAtoVÁcLAVSKý KoncERt
konaný v předvečer svátku Svatého Václava,  

knížete a hlavního patrona České země
27. 9. 2012 v 18 hodin

v kostele sv. Václava v Číbuzi.

Zazní skladby Klavírní koncert b moll (P. I. Čajkovskij), 
Měsíční sonáta (L. v Beethoven), Včelka (F. Schubert), 
Čardáš (V. Monti), filmové melodie a další. 
Na koncertě vystoupí: Martin Strejc – varhany, Helena 
Spudilová – violoncello, Petr Strejc – housle a chrámový 
sbor kostela sv.Václava.

Po skončení následuje malé občerstvení před kostelem.

Tento koncert se pořádá za finanční podpory obcí Skalice a 
Smržov, kterým tímto srdečně děkujeme. Vstupné dobrovolné.

 
ZUMBA FIT v Černilově

(ZUMBA + POSILOVÁNÍ)
Zumba je veselá a  zábavná. Cvičení je nenáročné 
a je určeno pro všechny, i méně zdatné tanečníky a 
sportovce. Speciální lekce ZumbaFit jsou zaměřené 
na posilování a tvarování postavy. Kombinuje prvky 

klasické Zumby a posilování. Cvičení je tak efektivnější, 
ještě více zaměřené  na spalování tuků a posilování 

celého těla.

Cvičení bude probíhat vždy v pondělí v tělocvičně  
nebo na hale ZŠ Černilov od 19 do 20 hod. 

Vstupné 40 Kč/hod.
Začínáme 1. října 2012

Na tančení a cvičení s Vámi se těší Markéta
Informace na 774331125, marketa.mich@seznam.cz



Sběr a recyklace  
vySloužilých  
elektrozařízení

Velké spotřebiče 
pračky, myčky, sušičky, el. 
sporáky ...

Chlazení chladničky, 
mrazničky, přenosné 
chladničky, vinotéky, 
výčepní zařízení s chlad. 
médiem ...

Střední spotřebiče
mikrovlnné trouby, vysa-
vače, digestoře,  
parní čističe, pečící zaří-
zení do 10 kg ...

Malé spotřebiče
žehličky, fritovací hrnce, 
kávovary, fény, holicí 
strojky, kuchyňské roboty, 
rychlovar. konvice...

Nářadí, hobby, dílna 
pily, vrtačky, brusky, ře-
začky, aku šroubováky...

Zahrada 
el. sekačky, křovinořezy, 
el. nůžky na živý plot...

chraňme Společně  
životní proStředí!

Elektrospotřebiče jsou nezbytnými pomocníky  
u vás doma. Dokud slouží, je vše v pořádku, ale co  

s pračkou, která nepere, lednicí, která nechladí  
či mixerem, který nedrtí?

Z obhcodu se zpět dostanou do vašich  
domácností, kde nahradí ty, které již dosloužily 
a přestěhovaly se na sběrný dvůr.

Nevyhazujte je do 
popelnice či na černé 
skládky! Patří buď do 
sběrného dvora, nebo 

je můžete odevzdat 
u vašeho prodejce 

elektra!

Ze sběrného místa 
putují vysloužilé 

elektrospotřebiče  
do recyklačního zá-
vodu. Po odborném 

odstranění nebez-
pečných látek jsou 
připraveny k další 

recyklaci.

Nové domácí  
elektropostřebiče,  
na jejichž výrobu byly 
využity suroviny ze 
spotřebičů vysloužilých, 
se  blýsknou v novém 
dezignu v prodejnách 
elektro. 

Získané suroviny (kovy 
či plasty)jsou materiálem 
k výrobě nových  
elektropostřebičů. A tak  
z recyklační linky se vozí 
do výrobních závodů.

Moderní stroje dokáží z vysloužilých elektropostřebičů  
oddělit kovy, plasty a další komponenty, které jsou po  

zpracování připraveny k dalšímu využití.

Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba aby tento koloběh elektrospotřebičů, někdo řídil.  
Proto je tu kolektivní systém Elektrowin.

co S nimi, když doSlouží



VÝUKA HRY  
nA KYtARU
KULtURní A SPoLKoVý Dům 

ČERniLoV

- vyučuje medková Hana DiS.
(absolventka Konzervatoře v Pardubicích,
od r. 1999 vyučuje hru na kytaru na ZUš 

F. A. šporka Jaroměř)

Kontakt v případě zájmu:  
tel.: 604 784 789

email: medkovah@seznam.cz

pozvánky

 38 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012

INZERCE

Podzimní bazárek 

 podzimního a zimního oblečení a obuvi, 
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, fusaky…) 
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti, 
 sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky, brusle, helmy…) 
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat    
   radost… 

Příjem věcí:   čtvrtek 4.10. 15 – 19 hod.  
Prodej:             pátek 5.10. 15 – 19 hod.  
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí:  
Sobota 6.10. 15 – 17 hod. nebo dle dohody 
 

Pravidla fungování bazárku:  
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat.  
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks. 
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček.  
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím. 

4. – 6.10.2012 
v Kulturním a spolkovém domě  

v Černilově 
 

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513 
www.kmdvorecek.webnode.cz 

 
Černilovská dýně se letos nekoná

Omlouváme se všem pěstitelům dýní, kteří se těšili na 
další ročník soutěžní výstavy Černilovská dýně. Letos jsme 
bohužel kvůli termínům voleb do krajského zastupitelstava 
a do senátu a následovným podzimním prázdninám nenašli 
vhodný termín a tak Černilovská dýně letos nebude.

Neděle 23.9. OD 15:00 HODIN
ČERNILOVSKÉ LETIŠTĚ

Soutěže draků 
Soutěže pro děti
Letecké překvapení
Oheň

ulitacernilov.webnode.cz

 ČERNILOVSKÁ
DRAKIÁDA

Zveme všechny malé i velké, mladší i starší 
černilováky na DRAKIÁDU!
Přijďte s draky vlastní výroby,
s něčím na opečení a dobrou náladou.

 

SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA
Kdy: Sobota 10. 11. 2012 od 20:00 hod
Kde: Černilovská sokolovna
Hraje skupina: NOTA BENE
Občerstvení: p. Hrubý z Výravy
Vstupné: 100,-Kč 
Losování šťastných 10
Prodej vstupenek od 22.10. (ne rezervace): Jaromír 
Pavel, Černilov 146 „u Vančáku“, tel. +420602104356

vstupné: 40,-

 

 

Ulita Černilov zvena cestopisnou besedu s promítáním

IISLAND - země ohně a ledu
tomáš Dvořáček

Čtvrtek 18. října 2012 v 19:30 hodin
Sál KSD Černilov Výstava fotografií
Vstupné: 40,- Kč od 10. září do 19. října



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 4/2012 • 39

Dětský den v Lejšovce

Dětský den ve Výravě

čarodějnice v divci



Posvícení ve SkaličceKonec prázdnin v Libranticích

Černilovský pařezHajda cup 2012


